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I. Styrets beretning

I 2022 har styret gjennomført sju styremøter. Totalt har 
styret behandlet 81 vedtaks- og orienteringssaker.

Blant de viktigste sakene har vært:
 •  Rammebetingelsene for NIH som følge av forvalt-

ningsoverføringen til Statsbygg
 •  Budsjettet for 2023 og langtidsbudsjett med sikte 

på å øke institusjonens handlingsrom
 •  Etablering av utviklingsavtale med Kunnskaps- 

departementet for perioden 2023-2026
 •  Vedtak av langtidsplaner: Digitaliseringsstrategi  

og handlingsplan for livslang læring 2022-2025
 •  Tydeliggjøring og styrking av NIHs identitet og virke 

som liten spesialinstitusjon

NIH ble innlemmet i Statens husleieordning i januar 
2022, med en årlig leiekostnad på 42 mill. kroner. Dette 
hadde store økonomiske konsekvenser for institusjonen, 
siden husleiekostnaden er langt høyere enn NIHs 
kostnadsbesparelser ved forvaltningsoverføringen. 
Budsjettet for 2022 ble vedtatt med et underskudd på 22 
mill. kroner. På bakgrunn av den pressede økonomien tok 
NIH initiativ til en dialog med Kunnskapsdepartementet. 
Dialogen medførte at KD i statsbudsjettet for 2023 økte 
den årlige kompensasjonen for NIHs husleiekostnader 
med 10 mill. kr. 

Styret er godt fornøyd med at KD gjennom husleie-
kompensasjonen anerkjenner NIHs særlige behov som 
spesialinstitusjon innen idrettsvitenskap. Drift, vedlike-
hold og oppgradering av NIHs mange spesialanlegg er 
institusjonens ansvar også etter forvaltningsoverførin-
gen. Økt kompensasjon bidrar til å gi rom for å ivareta 
ressurskrevende anlegg og samtidig skjerme den faglige 
virksomheten for kutt. Skjerming av faglig virksomhet 
har vært en hovedprioritet for styret innenfor stramme 
budsjettrammer.

For 2023 har styret vedtatt et budsjett i balanse, i tillegg 
til et langtidsbudsjett som innebærer at underskuddet 

fra 2022 er nedbetalt i 2026. Langtidsbudsjettet er 
avgjørende for å kunne planlegge på lengre sikt. For NIH 
vil det være nødvendig å øke inntektene for å komme i 
balanse. I langtidsbudsjettet forutsettes økt studiepo-
engsproduksjon, økte inntekter fra BOA-prosjekter, 
kursvirksomhet og utleie. 

NIH har i 2022 etablert en utviklingsavtale i samarbeid 
med Kunnskapsdepartementet som høgskolen er svært 
fornøyd med. Utviklingsavtalen 2023-2026 er godt 
samstemt med NIHs strategiske plan 2021-2025. 
Høgskolen har dermed fått et konsistent og tydelig 
rammeverk for institusjonens årlige handlingsplaner. 

Styret vedtok i 2022 digitaliseringsstrategi (2022-2025) 
og handlingsplan for livslang læring (2022-2025). 
Tidligere har styret vedtatt langtidsplaner for likestilling, 
inkludering og mangfold, og for eksternfinansiering. 
Disse langtidsplanene skal konkretiseres i institusjonens 
årlige handlingsplaner og bidra til å understøtte at 
målene i utviklingsavtalen nås i fireårs-perioden. 

Samlet sett har styrearbeidet 2022 søkt å understøtte, 
utnytte og forsterke fordelene ved å være en liten 
vitenskapelig høyskole med et tydelig samfunnsopp- 
drag. Styret gir overordnede føringer, men er samtidig 
tett på den faglige virksomheten. Småskala-fordelene gir 
kort vei mellom styrets vedtak og iverksetting, og 
muliggjør effektiv og ressursøkonomisk drift. Styret vil 
understreke at forutsigbare rammebetingelser og 
tilpasset styring er ekstra viktig for små spesialinstitu- 
sjoner. Utviklingsavtalene er et godt bidrag i den retning. 

Viktige resultater fra kjernevirksomheten i 2022
En utfyllende beskrivelse av NIHs kjernevirksomhet 
følger i de kommende kapitlene av årsrapporten. Styret 
vil her fremheve noen av de viktigste resultatene.
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Utdanning
 •  Gode søkertall til NIHs årsstudier, bachelor- og 

masterstudier, til tross for markert nedgang i de 
samlede nasjonale søkertallene til idrettsstudier.

 •  NIH-studenter er ifølge Studiebarometeret 2022 
tilfreds med studieprogrammet de er tilknyttet.  
På overordnet tilfredshet scorer NIH i snitt 4,0  
på en skala fra 1 til 5.

 •  Studentenes faglige tidsbruk har ifølge Studie- 
barometeret økt med 3,7 timer per uke. Det er 
fortsatt rom for forbedring.

 •  Andelen bachelorkandidater som fullfører på 
normert tid er høy, og andelen ph.d.-kandidater 
som fullfører innen seks år er svært høy.

 •  NIH hadde gjennom 2022 en solid økning i kurs- 
tilbudet innen etter- og videreutdanning.

Forskning
 •  NIH har fortsatt et høyt publiseringsnivå, til tross 

for nedgang siste år (1,6-1,7 publiseringspoeng per 
ansatt i 2022). 

 •  Eksternfinansieringen økte kraftig. BOA-inntektene 
økte fra 28 mill. kr. i 2021 til 40 mill. kr. i 2022, særlig 
pga. økt uttelling i NFR- og EU-finansierte prosjek-
ter.

 •  NIH leder og koordinerer to større EU-prosjekter: Et 
innovasjonsprosjekt for å øke innovasjonskapa-
siteten ved seks europeiske utdanningsinstitu- 
sjoner, og et Erasmus-prosjekt i samarbeid med  
 

 
11 partnere for en radikal endring av kroppsøvings- 
lærerutdanningen.

 •  Økning av forskningsprosjekter i samarbeid med 
andre samfunnsaktører, som Igloo Innovasjon, 
Sunnaas sykehus, politiet, Kreftforeningen, Redd 
Barna, Antidoping Norge og Norsk Romsenter.

 •  NIH opprettholdt andreplassen i Shanghai Ranking 
av verdens forsknings- og utdanningsinstitusjoner 
innen idrettsvitenskap.

Kommunikasjon og samfunnskontakt
 •  De fleste saker om NIHs forskning publiseres på 

forskning.no, hvor det i 2022 ble publisert 22 
artikler med totalt 83 952 sidevisninger.

 •  NIHs podcast har publisert nye episoder annenhver 
uke gjennom hele 2022. 24 episoder har til sammen 
blitt lastet ned 53 500 ganger.

 •  På campus har fagmiljøene arrangert en rekke 
fagseminarer, konferanser, symposier og gjeste-
forelesninger for ulike målgrupper.  

 •  NIH ble nummer to i IPSOS omdømmeundersøkelse 
blant norske forsknings- og utdanningsinstitusjon-
er når det gjaldt totalinntrykk.

Oslo, 9. mars 2023

Styret ved Norges idrettshøgskole

Fra venstre: Marcela Montserrat Fonseca Bustos, Per Nilsson,  

Johnny Berre, Aage Radmann, Oddbjørn Klomsten Andersen, Lars Tore Ronglan, Øyvind B. Sandbakk,  

Joakim Sondre Huseby Marthinsen, Siv Gjesdal, Tom-Daniel Laugerud og Grete Ingeborg Nykkelmo                                                                                                                

 Per Nilsson Lars Tore Ronglan Johnny Berre
  (styreleder/rektor)

 Grete Ingeborg Nykkelmo Aage Radmann Tom-Daniel Laugerud

 Øyvind Sandbakk Siv Gjesdal Joakim Sondre Huseby Marthinsen

 Marcela Montserrat Fonseca Oddbjørn Klomsten Andersen
 Bustos 

Foto: Ingvild Gillerdalen
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2.  Introduksjon til virksomheten  
og hovedtall

Norges idrettshøgskole (NIH) ble opprettet i 1968 og er 
Norges fremste utdannings- og forskningsinstitusjon 
innenfor idrettsvitenskap. Lokalisert i naturrike omgiv-
elser ved Sognsvann, er vårt samfunnsoppdrag å drive 
høyere utdanning, forskning og formidling innen et bredt 
teoretisk og aktivitetsrettet idrettsvitenskapelig område. 
Aktivitetsfeltet rommer bredde- og toppidrett, kropps- 
øving, friluftsliv, samt andre varianter av organisert og 
selvorganisert bevegelsesaktivitet. NIH har en flerfaglig 
tilnærming til undervisning og forskning på mennesker  
i bevegelse, inkludert barn, unge, voksne, eldre og 
mennesker med funksjonsnedsettelser.

NIH er underlagt Kunnskapsdepartementet og styret er 
høgskolens øverste organ. Høgskolens ledelse består av 
et valgt rektorteam samt ansatt administrerende 
direktør. De vitenskapelige ansatte er organisert i fire 
institutter. Instituttene driver utdanning, forskning og 
formidling innen sine respektive fagfelt. I tillegg har 
høgskolen to eksternt finansierte forskningssentre, 
forskningssenter for barne- og ungdomsidrett (FOBU)  
og Senter for idrettsskadeforskning (Oslo Sports Trauma 
Research Center - OSTRC). Disse er organisatorisk lagt  
til hvert sitt institutt, men har en ansatt senterleder  
med egne administrative ressurser. 

Instituttledelsen består av instituttleder og kontorsjef. 
Instituttlederne ansettes på fireårige åremåls-stillinger. 
Kontorsjefene følger opp de administrative oppgavene 

på deres respektive institutt og fungerer som et viktig 
bindeledd mellom instituttet og høgskolens admini- 
strasjon. Instituttlederne har delegert budsjettansvar. 
Budsjettet tildeles som en ramme, beregnet dels ut fra 
vedtatt bemanning, virksomhetens egenart og oppnådde 
resultater siste år (resultatbasert tildeling).

Den teknisk administrative virksomheten består av seks 
fagavdelinger. Hver avdeling ledes av en fast ansatt 
avdelingsleder. Avdelingslederne inngår i den admini- 
strative ledergruppen (AL) som er et rådgivende organ  
til administrerende direktør.

Gjennom et restruktureringsprosjekt i administrasjonen i 
2022 med mål om å fornye, forenkle og forbedre, vedtok 
NIHs styre å omorganisere avdelingen for personal og 
økonomi i to uavhengige avdelinger, henholdsvis Human 
Resources (HR) og økonomi. I tillegg ble avdeling for 
forskning og bibliotek omstrukturert. Biblioteket ble lagt 
som selvstendig enhet i direkte linje til direktør. Forsker-
utdanningsprogrammet ble tilordnet studieavdelingen 
og forskningsadministrative oppgaver ble tilordnet 
avdeling for økonomi. Restruktureringen gir en mer 
robust administrasjon og setter oss bedre i stand til å 
kunne håndtere en stadig økende mengde oppgaver 
uten tilsvarende ressursøkning. (Se figur 1 for  
oppdatert organisasjonskart).

Styret
Styreleder: Rektor

Rektor
Lars Tore Ronglan

Prorektor
Elin Kolle

NIH læringssenter
(NIHLS)

Institutt for fysisk prestasjonsevne
Instituttleder Klavs Madsen

Institutt for idrett og samfunnsvitenskap
Instituttleder Lone Friis Thing

Forskningssenter for barne- og ungdomsidrett

Institutt for idrettsmedisinske fag
Instituttleder Sigmund A. Anderssen

Senter for idrettsskadeforskning

Institutt for lærerutdanning og friluftslivsstudier
Instituttleder Reidar Säfvenbom

Adm. direktør
Unn-Hilde Grasmo-

Wendler
Biblioteket

Studieavdelingen
Studieseksjonen, NIH Videre
Avdelingsleder Anja Veum

Avd. for økonomi og forskningsadministrasjon
Økonomi, regnskap, eksternfinansiering, innkjøp

Avdelingsleder Kristian Sollesnes

HR-avdelingen
HR, lønn, HMS, arkiv, inf. sikkerhet

Avdelingsleder Frøydis Evensen

Eiendomsavdelingen
Drift, vedlikehold, bad, renhold, utleie

Avdelingsleder Hans-Eirik Hasvollseter-Jensen

Kommunikasjonsavdelingen
Virksomhetskommunikasjon, servicetorg

Avdelingsleder Karen Christensen

IT-avdelingen
Avdelingsleder Hans Olav Krogsæter

NIHs organisasjon

Fig.1: Organisasjonskart for Norges idrettshøgskole
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Tabellen nedenfor viser hovedtall for 2022 fra DBH. 
Samlet antall årsverk viser 238,5. Dette er en liten økning 
sammenlignet med antall årsverk rapportert på samme 
tid i fjor. Det legges til grunn at dette er en rapportering 
av antall ansatte på et gitt tidspunkt i året. I en dynamisk 
organisasjon er det naturlig at tallene vil variere noe i 
løpet av et år (se kapittel 4).

NIH har 1370 registrerte egenfinansierte studenter. Det 
er en økning fra registrerte studenter i 2021 
(nærmere redegjøring i kapittel 3).

De totale inntektene på 319 966 millioner kroner er 
inntekter fra bevilgninger, tilskudd og overføringer, 
salgs- og leieinntekter og andre driftsinntekter.

Tildelingen på 252 483 millioner er i all hovedsak ram-
metildeling fra KD i tillegg til ekstraordinære tildelinger, 
eksempelvis midler til studententassistenter i korona-
pandemien samt midler til oppgradering av bibliotek. I 
tillegg kommer avskrivninger minus bevilgninger be-
nyttet til investeringsformål.

Hovedtall

Antall årsverk 238,5

Antall registrerte studenter 1 370

Totale inntekter i mill kr.1 319 966

Total tildeling fra Kunnskapsdepartementet og andre departement i mill kr.1 252 483

Besøk av forsknings- og høyere utdanningsminister Ola Borten Moe, 

her sammen med  Lars Tore Ronglan (rektor),  Elin Kolle (prorektor) 

og  Unn-Hilde Grasmo-Wendler (adm. direktør).

1) ekskl. bokført inntekt som følge av virksomhetsoverdragelse til Statsbygg
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3.  Årets aktiviteter og resultater

I dette kapitlet gir vi en sammenfatning av vesentlige 
aktiviteter og resultater strukturert etter NIHs 
strategiske plan. Da det er en gjensidig avhengighet 
mellom målene i utviklingsavtalen og strategisk plan,  
er rapporteringen på utviklingsmålene lagt under de 
relaterte målene i strategisk plan.

Nasjonale styringsparametere drøftes under tema der 
dette synes relevant.

1. Resultatrapportering utdanning

Sektormål 1:  Høy kvalitet i utdanning og forskning.

Sektormål 2:   Forskning og utdanning for velferd, 
verdiskapning og omstilling.

Sektormål 3:  God tilgang til utdanning.

NIHs hovedmål:   NIH skal tilby forskningsbaserte og 
samfunnsrelevante vitenskapelige 
utdanninger der studentens læring  
og et inkluderende læringsmiljø står i 
sentrum.

   
Utviklingsmål:   NIH skal styrke utdanningene i tråd 

med samfunnets behov.

Delmål 1: Vi skal legge til rette for god studentmed-
virkning og økt faglig samspill mellom studenter og 
undervisere.

I kategorien «tilbakemelding og veiledning» i Studieba-
rometeret skåret NIH 3,7 i 2022. Det er en økning på 0,3 
fra 2021, og 0,4 høyere enn det nasjonale snittet. NIH tar 

det faglige og sosiale læringsmiljøet for studentene 
svært alvorlig, og studentene gir læringsmiljøet en skår 
på 4,1 (0,5 høyere enn snittet nasjonalt). NIH skårer 3,5 
på kategorien «mulighet til å gi innspill på innhold og 
opplegg på studieprogrammet». Dette er 0,5 poeng over 
snittet nasjonalt. 

Som et ledd i samspill med studentene har NIH et godt 
fungerende læringsmiljøutvalg. Det ble i 2022 gjort 
endringer på mandatet til læringsmiljøutvalget ved å øke 
antallet vitenskapelig ansatte i utvalget. Endringen ble 
gjort med bakgrunn i at utvalget nå jobber mer med 
psykososial helse, velferd og digitale løsninger. Lærings- 
miljøutvalget oppsummerte i sin rapport for studieåret 
2021/2022 viktigheten av en god læringsplattform, og 
flere tiltak ser ut til å ha ønsket effekt. 

Læringsmiljøet ble utfordret under pandemien, med mye 
digital undervisning og lite forutsigbarhet for studentene 
og undervisere. Situasjonen i 2022 har vært langt bedre 
mht. å tilrettelegge hensiktsmessig. Med ekstraordinære 
midler fra KD har flere program brukt læringsassistenter 
for å styrke oppfølgingen av studentene. 

Studentenes helse- og trivselsundersøkelse (SHOT) ble 
gjennomført vinteren 2022. Hovedkonklusjonen nasjo- 
nalt er at de fleste studenter har det bra, men for dem 
med utfordringer synes utfordringene å ha blitt større.

For NIH viser tilbakemeldingene at 92 % av studentene 
opplever å bli godt mottatt på studieprogrammet. På en 
skala 0-100, der 100 er best, får NIH en gjennomsnitts- 
skår på 68 på trivsel på studiet. Det fysiske lærings- 
miljøet får en poengskår på 69. Poengskåren for den 
faglige veiledningen ligger på 66. 

Det er mange sosiale tiltak på NIH, men likevel oppgir 
23 % av studentene at de ofte eller svært ofte savner 
noen å være sammen med. På de fleste områder ligger 
NIH-studenten dog bedre an enn snittet i sektoren. 
Resultatene av undersøkelsen ble høsten 2022 ble 
presentert i en rekke fagmiljøer med mål om at undervis-
erne skal være godt informert om studentenes situasjon.

Det ble sendt ut en egen informasjon om mobbing og 
trakasseringssaker, slik at de institutter som har høyere 
forekomst av dette er gjort oppmerksom på det. Tiltak 
knyttet til undersøkelsen er ellers fulgt opp videre fra 
ekstraundersøkelsen i 2021, med informasjon om hvor 
studenter kan henvende seg for hjelp. Studentstyret har 
også tatt initiativ til en rekke sosiale fellestiltak for å 
fremme studentenes trivsel. 

Kvalitetssystemet sikrer at studentene får gitt sin 
vurdering av utdanningene, og tilbakemeldingene blir 
vurdert og fulgt opp i det årlige kvalitetshjulet på NIH. 
Studieutvalget vedtok å innføre midtveisevaluering på 
alle program, dette for å tydeliggjøre studentenes 
tilbakemeldinger underveis i emnet. Studentmedvirkning 
er pågående prosesser, og vil bli ytterligere fulgt opp i 
handlingsplanen for 2023. 

Delmål 2: NIH skal i dialog med samfunn og arbeidsliv 
sikre at studieprogrammene utdanner kandidater med 
relevant kompetanse som etterspørres i dag og i frem-
tiden.

Arbeidet med å styrke utdanningene i tråd med samfunn- 
ets behov følges kontinuerlig opp, og dette er tema også 
for årlige dialogmøter med institutter og programledere 
om studiekvalitet. I studiebarometeret for 2022 får NIH 
en gjennomsnittlig skår på 3,0 på tilknytning til arbeid-
slivet, og enkelte program skårer under dette. 

I dag er det praksisnær undervisning på alle gradsgiv-
ende studieprogram med varierende omfang og organ-

isering. Noe er yrkespraksis, men det er også praksis 
knyttet til forskingsaktiviteter i lab og i felt.

Den reviderte studieporteføljen på lavere grad med 
oppstart høsten 2018 hadde en økt satsing på yrkes- 
praksis, og alle bachelorgrader tilbyr yrkespraksis i ulikt 
omfang i andre og tredje studieår. Reviderte master-
programmer med oppstart 2022 har også betydelig mer 
praksis enn tidligere. Flere av emnene er utviklet i tett 
samspill med arbeidslivet, så resultatet av denne endrin-
gen vil først fremkomme ved studiebarometeret i 2024. 

Til tross for at praksis i større grad er lagt inn i struk-
turen på våre gradsgivende programmer, viser resultat- 
ene i studiebarometeret at NIH må utvikle seg ytterligere 
på dette området. Programmene velger selv deres 
tilknytning til arbeidslivet, slik at dette varierer. Det er i 
liten grad en systematikk i dette, og i NIHs handlingsplan 
for 2023 vil dette bli fulgt opp med en mer systematisk 
tilnærming. 

For å forenkle og forbedre samhandlingen mellom 
studenter, arbeidsliv og utdanningsinstitusjonene, er NIH 
i gang med Arbeidslivsportalen (ALP). ALP er et digitalt 
samhandlingsverktøy utviklet av SIKT. Beklageligvis er 
det store utfordringer i prosjektet og prosjektet er nå 
avsluttet uten at planlagte funksjoner er utviklet. NIHs 
pilotering på to program med praksis har vært svært 
krevende, og vi har endt opp med å kjøre manuelle 
prosesser som tidligere. Skåren i Studiebarometeret på 
hvordan studentene vurderer praksisperioden er imidler-
tid gode, med skår på over 4 på informasjon i forkant, 
læringsutbytte fra praksisperioden og refleksjon om 
erfaringer fra praksisperioden. 

NIFU1  gjør kandidatundersøkelser i forbindelse med 
masterstudenters yrkesdeltagelse etter endt utdanning.  
88 % rapporterer at de er i jobb, 6 % rapporterer at de 
fortsatt studerer, 3 % oppgir å være arbeidsledig og 3 % 
annet. Selv om antall svar fra NIH er få (inntil 40), gir det 

1) Kandidatundersøkelsen: Data på lærestedsnivå | NIFU
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en indikasjon på at de aller fleste etter endt mastergrad 
kommer ut i jobb et halvår etter at studiene er avsluttet. 
47 % oppgir at de er svært fornøyde og 47 % oppgir at de 
er litt fornøyde med utdanningen de har tatt. Kun 2,6 % 
sier at hen er litt misfornøyd. Totalt 88 % er litt eller 
svært fornøyd med masterens faglige innhold, kun 5 % er 
litt misfornøyd. 75 % sier at de er litt eller svært fornøyd 
med undervisningskvaliteten, mens 5 % er litt mis-
fornøyd. Når en etterspør relevansen utdanningen har 
for arbeidslivet svarer 15 % at de er svært eller noe 
misfornøyd. 48 % sier at de er litt fornøyde, mens 28 % 
oppgir at de er svært fornøyde. Oppsummert viser dette 
at masterstudenter ved NIH kommer seg ut i arbeid etter 
endt grad, og det er jevnt over gode tilbakemeldinger på 
innholdet i studiet. Likevel viser tilbakemeldingene også 
her at tilknytning til arbeidslivet er noe som må forster-
kes i programmene fremover. 

NIH har i sin strategiske plan vektlagt at studenter skal 
kunne vende tilbake for faglige oppdatering gjennom 
forskningsbaserte, fleksible og tilgjengelige kurs og 
studier. Handlingsplan for livslang læring (etter- og 
videreutdanning ved NIH) ble vedtatt av styret i septem-
ber 2022. Omfanget av tilbud innen nettbasert videreut-
danning har økt i 2022, og det har vært jobbet med nye 
tilbud for 2023. Flere av emnene er utviklet i tett samar-
beid med arbeidslivet. 

NIH har i 2022 søkt om og fått innpass i katalogen for 
utlysning av videreutdanning for lærere fra Utdannings-
direktoratet (Udir) både med Kroppsøving del 1 og 
Kroppsøving del 2 for oppstart høst 2023. Studiet 
finansieres dermed gjennom midler fra Udir. 

Delmål 3: Våre undervisere skal utvikle og ta i bruk 
varierte og innovative undervisnings- og vurdering-
smetoder som bidrar til god læring.

NIH satser på undervisningskvalitet og har derfor 
opprettet et eget læringssenter (NIHLS). I 2022 ble NIHLS 
styrket med en fast 70 % teamlederstilling som erstat-
ning for en løsere IT-stilling tilknyttet NIHLS. Gjennom 

året har NIHLS utarbeidet en digitaliseringsstrategi for 
NIH 2022-25, som oppfølging av Strategi for digital 
omstilling i universitets- og høyskolesektoren 2021-25. 
Strategien ble vedtatt i styret i november 2022, og vil bli 
fulgt opp i NIHs handlingsplaner de neste årene. En stor 
del av strategien omhandler bruk av digitale verktøy for å 
videreutvikle undervisning, øke arbeidslivsrelevansen og 
gi økt fleksibilitet både for heltidsstudenten og innen 
livslang læring. Øvrige virksomhetsområder er også 
inkludert i strategien under kapitlene forskning og 
utvikling, kommunikasjon og samfunnskontakt og 
organisasjon og ressurser. 

Krav til universell utforming i høyere utdanning skal sikre 
lik tilgang til utdanning for alle. 

Anthology Ally (plugin i Canvas) er kjøpt inn og fungerer 
som et bevisstgjørings- og kontrollverktøy. Undervisere 
med ansvar for emner kan se status og NIHs lærings-
senter (NIHLS) kan kjøre rapporter og følge opp enkelt-
emner spesielt. Arbeidet med utarbeidelse av en tilg-
jengelighetserklæring (virksomhetens vurdering av 
status for universell utforming for et bestemt nettsted 
eller en app) ble i stor grad fullført høsten 2022.

NIH hadde i 2021 spesiell oppmerksomhet på å sikre 
godt læringsutbytte på emnenivå. Dette arbeidet ble 
videreført i 2022.

Det tildeles årlig lokale satsingsmidler til utvikling av 
undervisningskvalitet med særlig vekt på undervisnings- 
teknologi og studentaktiv læring. Vår 2022 var det tre 
søkere, hvorav to fikk midler:

•  Test av digitale verktøy i lærerutdanningen, 
kroppsøving og idrettsfag 

•  Innovasjon og tilknytning til arbeidslivet på master 

NIHs læringssenter arrangerte en vellykket utdannings-
dag den 25. oktober, der bruk av varierte og innovative 
undervisningsmetoder ble delt på tvers av institusjonen.
 

Både studenter og undervisere har de siste årene vært 
gjennom en bratt læringskurve når det gjelder bruk av 
digitale verktøy i undervisningen. Pandemien gjorde at 
undervisere ble «tvunget» til å benytte nye verktøy, og de 
fleste undervisere er komfortable med bruk av digitale 
verktøy. Likevel ser vi post pandemien at flere undervi- 
sere har gått tilbake til ordinær klasseromsundervisning. 
Hybridundervisning har vært noe brukt, herunder for 
studenter med behov for særskilt tilrettelegging. Det har 
vært diskusjoner om opptak av undervisningen, men NIH 
er i dag ikke utstyrt med gode opptaksmuligheter i 
klasserommene. Frem til nå har det vært opp til den 
enkelte underviser å gjøre opptak av undervisningen, 
dersom det ikke foreligger spesielle behov. Studentene 
på NIH gir i Studiebarometeret 2022 bedre skår på 
bruken av digitale læringsverktøy enn gjennomsnittet i 
sektoren.

I tillegg utvikler NIH stadig flere nettbaserte og fleksible 
emner. NIH-styret vedtok at fra høsten 2023 skal 
høgskolen tilby et heldigitalt årsstudium i organisasjon 
og idrettsledelse. 

Vurdering av resultater på de nasjonale 
styringsparametere 2022
Tabell 2 viser NIHs resultater for utdanning på nasjonale 
styringsparametere. Til tross for at året startet med 
pandemirestriksjoner har gjennomføringen av gradene 
vært høy. 65% av bachelorstudentene har gjennomført 
graden på normert tid. Gjennomføring av masterutdan-
ning har derimot falt til 62 % fra 75 % i 2021. Årsaken kan 
være at datainnsamlingen i en del masterprosjekter ble 
forsinket som følge av pandemien. 

Foto: Daniel Kivle

Undervisning i idrettshallen for studentene på fem-årig 

lærerutdanning i praktiske og estetiske fag (LUPE).
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NIH-studenter er ifølge Studiebarometeret tilfreds med 
sine studieprogram. På overordnet tilfredshet scorer NIH 
3,99 på en skala fra 1 til 5. Det er en liten tilbakegang fra 
2021. Summen av flere igangsatte tiltak har gitt uttelling 
og studentenes har økt sin gjennomsnittlige tidsbruk på 
studiene til 31,82 timer i 2022. Renovering av biblioteket 
er et eksempel på et konkret tiltak som har vært vellyk-
ket. Det er imidlertid store variasjoner mht. studentenes 
tidsbruk på de ulike programmene. Dette vil vi følge opp 
videre i 2023. 

I strategisk plan for 2021-2025 står det at NIH skal styrke 
samarbeidet med relevante utdanningsinstitusjoner 
internasjonalt, og sørge for at en betydelig andel av 
kandidatene har et utvekslingsopphold som en del av 
graden sin. Dette har vært fulgt opp ved revisjon i 
avtaleporteføljen i forbindelse med nytt rammeprogram 
for Erasmus+, samt gjennom å inngå nye avtaler med 
interessante læresteder. Internasjonalt kontor vurderer 
følgende faktorer for mulige utvekslingspartnere: 

-  Utdanningstilbud, akademisk og faglig profil og 
semesterstruktur

- Emnetilbud på engelsk
-  Historikk og aktivitetsnivå (antall studenter) og 

gjensidighet på inn- og utreise (for eksisterende  
avtaler)

- Geografisk beliggenhet og mangfold 
-  Forankring på instituttnivå gjennom nettverk eller 

forskningsprosjekter 

Alle bachelorprogrammene har mulighet for utvekslings- 
opphold og med nye masterprogram er det nå tilrette- 
lagt for at alle studentene på disse programmene også 
kan dra på utveksling. 

Usikkerhet og reiserestriksjoner i forbindelse med 
pandemien reflekteres i tallene for utvekslingen for  
vårsemesteret 2022, men høsten 2022 var det 32  
studenter som dro på utveksling. De fleste dro til Europa 
med Erasmus-stipend, en betydelig andel dro til Australia 
og en del til Canada. Vi forventer at tallene for utveksling 
stabiliserer seg for 2023.

Utviklingsmålet legger opp til et styrket samarbeid med 
arbeidslivet så vel som internt på NIH. Samarbeid med 
arbeidslivet skal ligge til grunn for en videreutvikling av 
NIHs masterportefølje og en økning i praksis- og profe- 
sjonsrettet forskning (innen friluftsliv, idretts-,  
kroppsøvings- og helsefeltet). Et styrket internt samar-
beid gir en tydeligere fler- og tverrfaglig basis for 
idrettsvitenskapelig kunnskapsutvikling. 

Resultater:
•  5-årig faglærerutdanning ble etablert og hadde sitt 

første kull med oppstart høsten 2021. 
•  Mastergradsrevisjonen ble vedtatt i 2021, og 

oppstart med nye programmer skjedde høsten 2022. 
De nye programmene er i mye større grad praksisnære 
enn det tidligere programmet.

• Alle bachelorprogrammene har nå yrkespraksis. 
•  Implementere en modell for systematisk samarbeid 

med arbeidslivet prioriteres i 2023
•  Kandidatundersøkelsen viser at totalt 75 % er 

fornøyd med utdanningens relevans ovenfor arbeids- 
livet. 28 % oppgir at de er svært fornøyde, 47 % 
oppgir at de er litt fornøyde. 

Tabell 2: NIHs resultater på nasjonale styringsparametere for de tre siste årene.
  

    2020 2021 2022

Sektormål 1: Høy kvalitet i utdanning og forskning
Andel bachelorkandidater som gjennomfører på normert tid 62,09 65,22  64,91

Andelen mastergradskandidater som gjennomfører på normert tid 67,39 74,58 61,9

Andel ph.d.-kandidater som gjennomfører innen seks år 75 55,56 80

Score for hvordan studentene oppfatter studiekvaliteten 4.32 4,13 3,99

Faglig tidsbruk (timer) pr. uke blant heltidsstudenter 31,12 28,11 31,82

Antall publikasjonspoeng pr. faglig årsverk 2,4 2,36 -

Andel utreisende utvekslingsstudenter på Erasmus+ av totalt antall 
studenter

0,79 0,8 1,99

Sektormål 2 Forskning og utdanning for velferd, verdiskaping og omstilling
Andel mastergradskandidater sysselsatt i relevant arbeid et halvt år 
etter fullført utdanning

62,2 78,8 -

Bidragsinntekter fra Forskningsrådet pr. faglig årsverk 39,01 35,48 56,49

Andre bidrags- og oppdragsinntekter pr. faglig årsverk 169,94 252,28 251,29

Sektormål 4 Effektiv, mangfoldig og solid høyere utdanningssektor og forskningssystem
Antall studiepoeng pr. faglig årsverk 411,41 464,15 431,94

Andel kvinner i dosent- og professorstillinger 37,18 32,87 29,95

Andel midlertidig ansatte i undervisnings- og forskerstillinger 17,64 10,57 14,24
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2. Resultatrapportering forskning

Sektormål 1: Høy kvalitet i utdanning og forskning. 

Sektormål 2:   Forskning og utdanning for velferd, 
verdiskaping og omstilling. 

Sektormål 4:   Effektiv, mangfoldig og solid høyere 
utdanningssektor og forsknings- 
system.

NIHs hovedmål:   NIH skal gjennom samspill med 
fagmiljøer og samfunnsaktører utvikle  
idrettsvitenskapelig forskning av høy 
kvalitet som fremmer en bærekraftig  
samfunnsutvikling.

Utviklingsmål:   NIH skal styrke internasjonalisering og 
internasjonalt forskningssamarbeid.

  
Delmål 1: NIH skal øke samarbeidet innenfor og på tvers 
av institutter og derigjennom styrke kvaliteten og 
produktiviteten i hele bredden av NIHs forskningsfelt.

De vitenskapelig ansatte ved NIH fortsetter å samarbeide 
godt om internt og eksternt finansierte forsknings- 
prosjekter på tvers av institutt og fagmiljøer. Høgskolen 
har som mål å styrke det tverrfaglige samarbeidet, og 
gjennomfører årlige forskningsseminarer med alle 
vitenskapelige ansatte ved NIH.
 
Målet med seminarene har vært å skape en plattform for 
prosjektideer og i felleskap la seg inspirere og forankre 
samarbeidsprosjekter.

Pandemien satte en midlertidig stopper for slike ar-
rangement, men tradisjonen ble gjenopptatt med et 
meget vellykket arrangement med stor oppslutning i 
april 2022. Temaet var å øke den eksternt finansierte 
forskningen på NIH, da mye av det tverrfaglige samar-
beidet mellom fagmiljøene styrkes gjennom BOA- 
prosjektene.

Når det gjelder institusjonssamarbeid, har alle institutter 
langsiktige samarbeidsrelasjoner med samfunnssektorer 
og institusjoner nasjonalt og internasjonalt, og disse 
samarbeidsrelasjonene er i noen grad formalisert i 
avtaler med f.eks. organisasjoner og institusjoner i 
helsesektoren, utdanningssektoren og idretten. 

NIH har et veletablert doktorgradsprogram, og siden 
oppstarten i idrettsvitenskap i 1986 har 228 stipendiater 
disputert. I 2022 disputerte åtte kandidater og per 
31.12.2022 var det 54 stipendiater på programmet. Som 
tabell 2 viser har det vært et økende antall kandidater 
som gjennomfører graden innen seks år. Komite for 
forskerutdanning (KFU) har ansvaret for opptak til 
doktorgradsprogrammet, og komiteen rapporterer årlig 
til styret. 

NIH har utmerket seg i sektoren ved å ligge svært høyt 
når det gjelder publisering per ansatt, både i Norge og 
internasjonalt. Til tross for at NIH har høyt fokus på 
publisering og produksjon av resultater, vil det bli 
vanskeligere å opprettholde det høye nivået.  Publiser-
ingsresultater for i 2022 viser en betydelig nedgang i 
forhold til det nivået NIH har ligget på de senere år: 
anslagsvis 1,6-1,7 publikasjonspoeng per faglig årsverk i 
2022, mot 2,4 publikasjonspoeng i 2020 og 2021.
 
Nedgangen skyldes i stor grad følgende:
•  Det meste av igangsatt og planlagt datainnsamling 

ble terminert i perioden med pandemi, slik at det nå 
post pandemien har vært mindre data til publisering.

•  Reduksjon av krav til antall publikasjoner for 
ph.d.-kandidater, fra 4 publikasjoner til 3. 
Dette er et nivå som er vanlig i UH-sektoren.  
Endringen ble gjort gjeldende med innføring av nytt 
ph.d.-program i 2020.

•  Reduksjon i antall ph.d.-kandidater og avlagte 
doktorgrader.

Fra 2023 kommer endringer i den nasjonale publiserings- 
indikatoren. Endringene vil gjøre det ytterligere vanskelig 
for NIH å opprettholde det høye nivået. 
 
Det er positivt at en stadig større andel av publiseringen 
gjøres i åpne tidsskrifter. Ved NIH har andel Open Access 
publikasjoner av totalt antall publikasjoner økt fra 59 % i 
2021 til 76 % i 2022.

Delmål 2: NIH skal utvikle strategiske partnerskap med 
nasjonale og internasjonale forskningsinstitusjoner og 
øke vår eksterne finansiering fra nasjonale og interna- 
sjonale kilder.

Strategisk partnerskap med andre forskningsinstitusjon-
er utvikles best gjennom eksisterende prosjektbasert 
forsknings- og utdanningssamarbeid i et forsker-til-
forsker-samarbeid. Eksternt finansierte prosjekter med 
flere nasjonale og internasjonale deltakende partnere gir 
den nødvendige næringen til samarbeidsrelasjoner 
mellom forskere, fagmiljøer og institusjoner, noe vi ser i 

våre internasjonale prosjekter, eksempelvis PhysEd- 
Academy og HEInnovaSport.

Det er i 2022 lagt ned en betydelig innsats i å øke det 
økonomiske handlingsrommet ved å stimulere til mer 
ekstern forskningsfinansiering. I 2021 ble det nedsatt en 
arbeidsgruppe som utarbeidet en strategisk handlings- 
plan for økt ekstern finansiering på NIH. Handlingsplanen 
legger føringer med målsettinger og konkrete tiltak.

Til tross for at mye arbeid gjenstår er det meget gledelig 
å kunne rapportere at innsatsen bærer frukter. Det er en 
kraftig økning inntekter gjennom ekstern finansiering 
(BOA). Fra en inntekt på 28 mill. kr. i 2021, har det økt til 
40 mill. kr. i 2022.

Høgskolen er også i ferd med å få en jevnere fordeling av 
BOA-inntekter mellom instituttene. Se tabell 3 neste 
side.

Postdoktor Daniel Turner, Institutt for fysisk prestasjonsevne,  

undersøker forsøksperson i et prosjekt om muskelminne.

Foto: Olav Olsen, Aftenposten
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Hittil har NIH hatt det meste av sin finansiering til 
eksternfinansierte prosjekter fra nasjonale finansiering-
skilder som offentlig forvaltning, organisasjoner og 
stiftelser og helsevesen. Høgskolen har i mindre grad 
hatt finansiering fra Norges forskningsråd (NFR) og EUs 
programmer. Dette er også i ferd med å endre seg.  

NIH har de siste årene prioritert utvikling av søknader, da 
særlig søknader til EU og NFR, og i 2022 fikk vi god 
uttelling i form av større EU- og NFR-prosjekter der 
høgskolen er koordinator. I tillegg til å være med som 
partnere i flere EU-finansierte prosjekter, leder og 
koordinerer NIH i samarbeid med internasjonale partnere 
to større EU-prosjekter:

•  HEInnovaSport: Stort internasjonalt innovasjons-
prosjekt finansiert via European Institute of Innova-
tion & Technology for å øke innovasjonskapasiteten 
til høyere utdanningsinstitusjoner innen idretts-
vitenskap. NIH leder og koordinerer prosjektet som 
skal gjøre oss selv og fem andre tilsvarende euro-
peiske institusjoner bedre på innovasjon og entre-
prenørskap. Hensikten er å få flere studenter og 
ansatte til å utvikle gode løsninger innen idrett og 
fysisk aktivitet for å aktivisere en stadig mer stillesit-
tende befolkning, dels gjennom entreprenørskap og 
dels i samarbeid med næringslivet og offentlig 
sektor. Vi forventer at prosjektet vil styrke NIHs 
samfunnsrelevans.

2022   2021

Institutter Bidrags- 
prosjekter

Oppdrags-
prosjekter SUM

Andel av 
total SUM

Andel av 
total

Institutt for fysisk 
prestasjonsevne (IFP)

8 895 767 303 817 9 199 584 23 % 5 471 621 19 %

Institutt for 
idrettsmedisinske fag (IIM)
herav OSTRC

19 329 156
11 530 594

1 786     19 330 942 
11 530 594

48 %
29 %

   19 462 240 
8 783 324

69 %
31 %

Institutt for idrett og 
samfunnsvitenskapelige fag 
(IIS) herav FOBU

6 844 715
 5 844 568

831 642 
219 865 

7 676 357
6 064 433

19 %
15 %

2 135 640
 2 151 201  

8 %
8 %

Institutt for lærerutdanning 
og friluftslivstudier (ILF)

2 434 227        480 677 
 

2 914 903 7 %
 

1 157 431 4 %

Økonomiavd. (HEI 
Innovasport)

771 176 771 176 0 %

SUM inntekter 38 275 040 1 617 922 39 892 962 100 % 28 226 932 100 %

•  PhysEd-Academy: Finansiert av Erasmus+ og deres 
Teacher Academy, er NIH leder og koordinator i 
samarbeid med 11 internasjonale partnere i et 
prosjekt som omhandler en radikal endring i  
kroppsøvingsfaget ved å utvikle bærekraftig og 
internasjonalt samarbeid mellom kroppsøving (PE) 
og idrettslærerutdanning. Prosjektet har som mål å 
utvikle pedagogikken i PE-lærerutdanningen ved å 
identifisere, utvikle og teste et sett med signaturped-
agogikk som kan brukes på tvers av PE-lærerutdan-
ning i Europa og resten av verden. Prosjektet er inntil 
videre det eneste av denne typen med norsk ledelse.

Delmål 3: NIH skal stimulere våre fremste forsknings- 
miljøer til å være internasjonalt ledende.
Det er viktig for NIH at høgskolens forskning skal være 
synlig og presentert på internasjonale forskningskonfer-
anser. Instituttene motiverer fast ansatte og stipendiater 
til deltakelse på faglige konferanser internasjonalt, og til 
å presentere på disse konferansene. De arrangerer også 
selv faglige konferanser hvert år. Instituttene henter 
gjesteforskere fra ledende miljøer, og har det siste året 
ansatt flere internasjonale toppforskere.

Pandemien har skapt utfordringer med internasjonalt 
samarbeid, men forskningsmiljøene har gjort det beste 
ut av situasjonen ved bl.a. å utnytte muligheter for digital 
samhandling og formidling. 

NIHs ph.d.-studenter deltar på kurs internasjonalt der det 
er relevant, og NIHs ph.d.- kurs er åpne for eksterne 
deltakere. Kursene gjennomføres på engelsk når det er 
engelsktalende deltakere. 

Utviklingsmålet er å styrke internasjonalisering og 
internasjonalt forskningssamarbeid. 

NIH har et sterkt internasjonalt renommé, og har stor 
pågang fra internasjonale interessenter og samarbeider 
både innenfor studier og forskning. Fremdeles har vi 
størst utbytte av vårt strategiske samarbeid med partne-
re i Europa og Nord- Amerika, og vi ønsker fortsatt å 
prioritere dette gitt størrelsen og ressursene våre.

Tabell 3: Oversikt inntekter for eksternfinansiert forskning på NIH, fordelt per institutt og avdeling.

Rektor Lars Tore Ronglan, prorektor Elin Kolle og administrerende direktør 

Unn-Hilde Grasmo-Wendler i det nye biblioteket.

Foto: Ingvild Gillerdalen
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3.  Resultatrapportering formidling og 
samfunnskontakt

Sektormål 2:  Forskning og utdanning for velferd, 
verdiskaping og omstilling.   

Sektormål 4:  Effektiv, mangfoldig og solid høyere 
utdanningssektor og forskningssystem. 

NIHs hovedmål:   NIH skal bidra til en kunnskapsbasert 
samfunnsutvikling gjennom effektiv  
kommunikasjon av høgskolens  
forskning og utdanning.

Utviklingsmål:   NIH skal tydeliggjøre institusjonens 
samfunnsrelevans.

Delmål 1: Kommunikasjon og deling av kompetanse og 
kunnskap utviklet ved NIH, skal bidra til å løse samfunns- 
utfordringer og være tilgjengelig for beslutningstakere, 
media og folk flest.

NIH er godt synlig i det norske mediebildet og i sosiale 
medier. Ifølge Retriever medieovervåkningstjeneste har 
det vært en nedgang på to prosent i antall medieoppslag 
sammenliknet med 2021. Potensialet for økt synlighet 
rundt høgskolens forskning er fortsatt stort. 

Nyhetsbrev sendes jevnlig til ca. 3000 mottakere, noe 
som er en økning på 15,3 prosent fra 2021.

I sosiale medier er Facebook fortsatt vår viktigste kanal 
når det gjelder synlighet, etterfulgt av Instagram og 
LinkedIn. Facebook er også den kanalen hvor engasje-
mentet blant følgere er størst.

 

Figur 2: grafisk oversikt over sosiale medier der NIHs merkenavn 

var synlig i 2022 (kilde: Retriever)

Figur 2 viser en prosentvis endring i antall følgere på sosiale 

medier fra 2021:

Facebook: 3,5 prosent nedgang 

Instagram: 8,8 prosent økning

Twitter: 3,9 prosent økning

LinkedIn: 10,4 prosent økning

Rekkevidden på Facebook har økt med 44,3 prosent 
sammenliknet med 2021, mens den er redusert med 27,5 
prosent på Instagram. Statistikken viser at vi når bra ut 
til målgruppen potensielle studenter i rekrutteringsperi-
oden fram til søknadsfristen. Tendensen når det gjelder 
besøk på disse profilene er omvendt med en økning på 
Instagram på 35,8 prosent, og en nedgang på Facebook 
med 16,3 prosent (statistikk hentet fra Meta Business 
Suite). 

God distribusjon av forskningsbasert kunnskap er bra  
for NIHs synlighet og merkevarebygging generelt. NIHs 
viktigste kanal for ekstern kommunikasjon er hjemme- 
siden nih.no. Aktuelt-innhold hadde i 2022 totalt 73 500 
sidevisninger.

Aktuelt-sakene er i all hovedsak forskningsformidling; 
nyheter og omtale av forskningsprosjekter, forskerblog-
ger (NIH-bloggen) og omtaler av podcast-episoder 
(NIH-podden). De fleste saker om NIHs forskning publi- 
seres også på forskning.no, hvor det i 2022 ble publisert 
22 artikler med totalt 83 952 sidevisninger, samt 12 
blogginnlegg og artikler til samtlige podcast-episoder. 
Aktuelle saker om avsluttede doktorgradsprosjekter 
oversettes til engelsk og publiseres på sciencenorway.no 
og på nih.no

Nyhetssakene på nih.no fra 2022 frembrakte totalt 30 
135 sidevisninger med følgende tre toppsaker: 

1. Mer bevegelse gjør deg flinkere på skolen 
2.  Hvorfor blir så mange støttemedlem på trenings- 

senteret?
3. Vil revolusjonere kroppsøvingsfaget

Fagbloggene representerer ytringer og forskningsfor-
midling fra forskerne selv. De får bred publisitet og 
dekning i egne digitale kanaler, så vel som i lokale og 
nasjonale mediehus og på forskning.no 

Topp tre blogginnlegg:
1. Myter om melkesyre 
2. Må vi teste for å bli gode i idrett? 
3. «Løft rumpa» og ta i bruk verdens beste medisin

NIH-podden har publisert nye episoder annenhver uke 
gjennom hele 2022 med grundige temaartikler knyttet til 
nye episoder. 24 episoder har til sammen blitt lastet ned 
53 500 ganger. 

Topp tre episoder av NIH-podden:
1. Kan du trene deg slank? 
2.  Beredskapstroppen - hvorfor kommer ikke kvinner 

inn?
3. Styrketrening - viktig for å yte din idrett?

Delmål 2: NIH skal være en ettertraktet samarbeidspart-
ner for andre forskningsmiljøer, idrett og friluftsliv, 
skole- og helsevesen og relevante samfunnsaktører.

NIH samarbeider med en rekke norske og internasjonale 
forskningsinstitusjoner og skoler. I tillegg andre aktører 
som for eksempel Igloo Innovation, INISME, Ungt Entre-
prenørskap, Sunnaas sykehus, politiet, Kreftforeningen, 
Folkehelseinstituttet, Aktiv mot kreft, Oslo universitets- 
sykehus, Redd Barna, Antidoping Norge, Cicero, Norsk 
Romsenter, Norges idrettsforbund og Olympiatoppen. 
NIH samarbeider også med enkelte kommersielle aktører 
som Puma og Bergans (produktutvikling).

Faksimile fra Aftenposten 29. november 2022.
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Følgende fem fagseminarer har vært arrangert i 2022:
• Kvinnehelse
• Trygg på trening med Redd Barna  
• Muskelhukommelse 
• Idrett og bærekraft 
•  Hvordan tilrettelegge for bred deltakelse og varig 

trivsel i idretten?

I tillegg har det vært arrangert konferanser, digitale 
symposium, webinarer og gjesteforelesninger for ulike 
målgrupper. Blant annet:

•  Internasjonal konferanse i idrettshistorie (ISHPES 
2022)

• Kroppsøvingskonferansen 2022
•  Faglig påfyll for idrettsledere: Good governance i 

idrettsorganisasjoner
•  Foreldre-webinar: Vekst, kosthold og bekymringer 

rundt idrettsungdom (i samarbeid med Sunn idrett)
•  Barne- og ungdomstrenerkonferansen 2022 (i 

samarbeid med Norges idrettsforbund)
• NIH Aktiv convention 2022
• Klatring og psykisk helse blant ungdom
• Oslomarka som friluftsområde - før og nå

Delmål 3: NIH skal ha en attraktiv studieportefølje som 
rekrutterer faglig dyktige, motiverte og engasjerte 
studenter fra et mangfold i samfunnet.

Det arbeides kontinuerlig med å bygge kjennskap og 
omdømme til NIH. En kjennskaps-undersøkelse gjen-
nomført i samarbeid med KANTAR i 2021, viser at 
kjennskapen til NIH er svært god. Venner, bekjente og 
sosiale medier peker seg ut som viktige kilder til 
kjennskap. Forbedringspotensialet ligger i å øke 

kjennskapen blant ungdom under 17 år. Her må vi ta i 
bruk nye kommunikasjonskanaler som for eksempel 
Snapchat og TikTok. I 2022 ble det gjennomført færre 
aktiviteter enn vanlig. Grunnet fortsatt pandemi i deler 
av vårsemesteret ble det begrenset besøk til videre- 
gående skoler, omvisninger på NIH og arrangementer i 
arbeidet for økt mangfold.
Tidligere undersøkelser viser at assosiasjoner som 
knyttes til NIH er blant annet «toppidrett», «flinke 
utøvere» og «et sted man driver idrett». Dette er asso-
siasjoner og til dels myter, som vi jobber med å avkrefte. 
Du må ikke være toppidrettsutøver eller topptrent for å 
studere på NIH. Det har derfor vært viktige fokusområder 
i markedsføringen på både nettsider og i sosiale medier. 
For å tiltrekke oss en bredere og mer mangfoldig stu-
dentgruppe, forsøker vi å nå ut til potensielle studenter 
med interesse for fysisk aktivitet, helse, friluftsliv, 
pedagogikk, barn og unge, management og/eller idretts-
relaterte fagområder.

Målet i utviklingsavtalen med Kunnskapsdepartementet 
er en tydeliggjøring av institusjonens samfunnsrelevans. 
Det er vanskelig å måle graden av samfunnsrelevans og 
hvorvidt vi har nådd målet, men følgende parametere er 
målbare:

•  NIH opprettholdt andreplassen i Shanghai Ranking av 
verdens forsknings- og utdanningsinstitusjoner 
innen idrettsvitenskap.  

•  NIH ble nummer to i IPSOS omdømmeundersøkelse 
blant norske forsknings- og utdanningsinstitusjoner 
når det gjaldt totalinntrykk.

•  Studiestartundersøkelsen viser at studentene velger 
NIH i hovedsak på grunn av godt omdømme, faglig 
nivå, godt studiemiljø og spennende jobbmuligheter.

4. Resultatrapportering organisasjon og infrastruktur 

Sektormål 4:    Effektiv, mangfoldig og solid høyere 
utdanningssektor og forskningssystem. 

NIHs hovedmål:   NIH skal være en attraktiv arbeidsgiver 
og ha et likestilt og utviklende   
arbeidsfellesskap preget av respekt  
og god samhandling mellom medar-
beiderne.

Delmål 1: NIH skal ha et inkluderende arbeidsmiljø som 
fremmer samhandling og utvikling.

NIH skal ha en kultur som fremmer et godt arbeidsfell-
esskap. Vårt verdigrunnlag bygger på tre grunnleggende 
prinsipper: troverdighet, engasjement og åpenhet.
Vi skal drive uavhengig forskning og faglig virksomhet av 
høy kvalitet. Samfunnet skal ha tillit til at vår kunnskap 
og kompetanse er etterrettelig.

Vårt engasjement skal vises gjennom nysgjerrighet og 
bidrag til nyskapende undervisning og forskning. Vår 
felles identitet skal skape trivsel og samtidig videreut-
vikle NIH som en viktig samfunnsaktør.
Læringsmiljøet skal være inkluderende og preges av en 
åpen dialog mellom studenter og ansatte. Respekt og 
raushet overfor hverandre er verdier vi setter høyt i vår 
daglige omgang med hverandre.

Resultatene fra arbeidsmiljøundersøkelsen ARK gjen-
nomført i januar 2022, viser at vi i stor grad lykkes med å 
leve opp til våre verdier. På grunnlag av tidligere ARK- 
undersøkelser i 2015 og 2018 har vi et godt grunnlag for 
å sammenligne utviklingen av arbeidsmiljøet over tid. 

ARK 2022 viser at det er endringer på flere områder i 
positiv retning. Resultatene viser også at NIH som 
institusjon ligger over gjennomsnittet i sektoren på flere 
områder. Naturlige variasjonene innad i organisasjonen 
følges opp gjennom individuelle handlingsplaner som er 
laget i samarbeid med medarbeiderne og lederne på 
institutter og avdelinger.
 
Sykefravær er en viktig indikasjon på hvor sunt arbeids- 
miljøet er i en organisasjon. Sykefraværet på NIH ligger 
relativt stabilt rundt 4.5 % og er som forventet på 
samme nivå som i staten generelt. 

Tabell 4 viser totalt sykefravær for de siste tre årene 
(legemeldt/egenmeldt). 

Tabell 4: Sykefraværet ved NIH de siste tre årene  

 

Det ble gjennomført vernerunder for alle NIHs verne- 
områder senhøsten 2022, og tiltak er identifisert og 
følges opp. Et gjennomgående problem er varierende 
inne-temperatur. Målingene er innenfor Arbeidstilsynets 
anbefalinger, men enkelte kontorer og fellesområder 
oppleves som kalde og uten mulighet for regulering. 

År Prosent

2020 4,65 %

2021 4,67 %

2022 4,49 %
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mulighetene for formidling og tverrfaglige møter i 
biblioteket.

I lys av å vedlikeholde NIHs infrastruktur, har vi i løpet av 
2022 utviklet og iverksatt nye løsninger for lagring og 
sikkerhetskopiering, og har bygget opp intern kompe- 
tanse på disse områder. Samtidig er også intern kom-
petanse på AV-systemer økt gjennom etablering av en 
stilling på dette området.

Rapportering på bruk av særlig tildelte midler

Avlønning av studentassistenter
Statsbudsjettet 2022, kap. 260, post 50 og 70. Suppler-
ende tildelings- og tilskuddsbrev til universiteter og 
høyskoler med midler for å støtte opprettholdelse av 
studieprogresjonen i en tid der pandemien hadde ført til 
en krevende studietilværelse både faglig og sosialt.

NIH fikk 01.02.2022 tildelt kr 395 000 og midlene ble 
fordelt mellom instituttene. I aktivitetsemnene, der det 
frem til påske var planlagt for mindre grupper enn 
normalt, var bruk av studentassistenter avgjørende for 
at en fikk opplegget til å fungere. Enkelte institutt har i to 
år jobbet med studentassistenter, og vil videreføre dette 
over ordinært budsjett videre.

Det ble i tillegg avsatt midler til å gjenopprette det 
sosiale miljøet etter pandemien i samarbeid med 
Studentstyret. Midler ble også brukt til å følge opp behov 
som kom frem i SHOT-undersøkelsen. 
Oppsummert har midlene fra KD vært et svært godt 
bidrag til å styrke den faglige utviklingen for studentene 
og gjenskape det gode studentmiljøet på NIH.

Kap 275 post 21
NIH fikk tildelt kr 800 000 i midler til utviklingen av den 
5-årige lærerutdanningen i praktiske og estetiske fag. 
Midlene har vært anvendt til frikjøp av undervisere slik at 
disse har hatt mulighet til å arbeide med utviklingen av 
en femårig utdanning. Utdanningen hadde oppstart 
høsten 2021. Det gjenstår noe arbeid som dekkes inn ved 
overføring av midler til 2023. 

NIH fikk tildelt kr 500 000 til utvikling og drift av prosjek-
tet Partnerskap i lærerutdanning. Prosjektet har i løpet 
av 2022 gjennomført følgende aktiviteter:

• I nnvestering av VR-teknologi som bruk av digitalt 
verktøy i skolen. Dette har blitt testet ut av praksis- 
skoler i samarbeid med praksislærere, ansatte ved 
NIH og studentene på faglærerutdanningene i 
kroppsøving.

•  I vårsemesteret 2023 skal elever fra utvalgte skoler 
delta som «objekter» når digitale verktøy skal testes 
ut i eksamener ved NIH. En lærebok for lærerutdan-
ning i kroppsøving er under utarbeidelse. Redaktør-
jobben utføres av Institutt for lærerutdanning og 
friluftslivsstudier ved NIH, i samarbeid med kollegaer 
fra lærerutdanningene ved USN, Oslo Met og Høg- 
skolen i Innlandet.

•  I høstsemesteret 2022 ble det gjennomført et 
seminar med workshop for nye 5-årige lærerutdan-
ninger i kroppsøving. Dette er et samarbeid mellom 
NIH og USN. Det vil i 2023 bli avholdt nytt seminar 
med workshop. Midler som ikke er brukt i 2022 
overføres til 2023, til dekning av arbeid som har blitt 
forsinket.

Da det er Statsbygg som har ansvar for inneklimastyring, 
har de i løpet av 2022 gjennomført måling av varmesy- 
stemet. Tiltak er utført slik at inneklimaet opplevdes 
tilfredsstillende ved inngangen til 2023.

Delmål 2: NIH skal ha en fremtidsrettet rekrutterings- 
politikk og gi muligheter for livslang læring som sikrer 
kompetente og engasjerte medarbeidere.

Gjennom NIHs personalpolitikk og handlingsplan for 
likestilling, inkludering og mangfold  https://www.
nih.no/globalassets/dokumenter/hr/handlingsplan-
likestilling-inkludering-og-mangfold-2021-2025-
vedtatt-av-styret.pdf understrekes det at NIH skal ha 
en rekrutteringspolitikk som vektlegger rekruttering 
av et mangfoldig utvalg kompetente og fleksible 
medarbeidere. Dette går frem av alle stillingsannonser, 
og følges opp gjennom rekrutteringsrutinene og konkret 
ved hver ansettelsessak. I rekrutteringsprosessen 
benytter NIH standardiserte maler og veiledere for 
å sikre at kandidater er godt ivaretatt på like vilkår 
gjennom hele prosessen. Erfaring viser at NIH tiltrekker 
seg gode kandidater til ledige stillinger.

Vi ser samtidig behov for å styrke arbeidet med mang-
foldsledelse og medarbeiderskap, og har temaene med 
oss inn i et forsterket program for lederutvikling som 
skal på plass i 2023.  Videre skal alle ansatte ha 
muligheter for faglig og personlig utvikling. Høgskolen 
prioriterer kompetanseutvikling som kombinerer an-
sattes behov og ønsker for kompetanse med høgskolens 
kompetansebehov. NIHs legger vekt på å tilrettelegge for 
medarbeidere som har behov for dette, slik at vi bidrar til 
å forhindre frafall fra arbeidslivet. NIH utøver en person-
alpolitikk tilpasset medarbeidernes livsfase.

Delmål 3: NIH skal ha kompetanse og kapasitet til å 
vedlikeholde og videreutvikle høgskolens campus og 
infrastruktur.

Med virksomhetsoverdragelsen til Statsbygg fra 01.01.22 
fulgte også en endring i ansvar og oppgaver for NIH. 
Statsbygg overtok drifts- og vedlikeholdsansvar for 
bygningsmassen med tilhørende teknisk infrastruktur og 
noe utendørsareal. NIH har og vil i fremtiden stå med et 
betydelig drifts- og vedlikeholdsansvar av brukerutstyr 
og areal definert som brukerutstyr. Med reduserte 
driftsmidler, står institusjonen i fare for å ikke kunne 
opprettholde og levere en forsvarlig drift, vedlikehold og 
utvikling av nødvendig bruksutstyr og areal for NIHs 
primærvirksomhet, og hva den fremtidige samfunns- 
utvikling vil kreve.

I januar 2022 ble de nyoppussede biblioteklokalene på 
NIH tatt i bruk, og i mai ble gjenåpningen av biblioteket 
markert av studenter og ansatte i felleskap. Det oppgra- 
derte biblioteket er med på å gjøre NIH til en attraktiv 
utdannings- og forskningsinstitusjon. Gjennom året har 
det framstått som et vellykket og viktig bidrag til utvik- 
lingen av både læringsmiljøet og arbeidsmiljøet. Studen-
tene har vært ivrige til å ta i bruk lokaler og fasiliteter. 
Tilrettelagte og fleksible arealer for lesing, gruppearbeid 
og sosiale aktiviteter har gjort biblioteket til et populært 
møtested og arbeidsted. Det er kontinuerlig høy tilstede- 
værelse og aktivitet i lokalene, ikke minst etter at 
ordningen med meråpent ble gjeninnført i november. 
I løpet av året har lokalene ved noen tilfeller fungert som 
arena for undervisning og formidling av fag og forskning. 
NIH erfarer at biblioteket kan utgjøre en funksjonell og 
viktig ramme for møter mellom studenter og forskere, og 
mellom ulike fagfelt, og vil fortsette å utforske og utvikle 
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 4.1. Opplegg for styring og kontroll

Norges idrettshøgskole har gjennomgående høyt fokus 
på å etablere og gjennomføre nødvendige rutiner og 
kontroll for å oppfylle kravene i statens økonomiregle-
ment. 

Høgskolen mener å ha god kontroll på økonomi- og 
lønnsfunksjonene med oppfyllelse av lover og regler og 
anser resultat- og regnskapsinformasjonen som relevant 
og pålitelig for 2022. For ytterligere å styrke kontrollen vil 
NIH i løpet av 2023 etablere en uavhengig internrevisjon. 
Internrevisoren vil følge opp risikostyringen, evaluere og 
forbedre effektiviteten og hensiktsmessigheten av 
organisasjonens prosesser.

I vurderingen av hvilke risikoer som kan påvirke NIHs 
evne til å nå sine mål, vurderes forskningsdata som det 
mest kritiske risikoelementet. Høgskolens pressede 
økonomi vurderes også som en kritisk faktor som kan 
påvirke vår evne til å nå fastsatte mål og resultater.

Personvern og informasjonssikkerhet
Administrerende direktør har det overordnete ansvaret 
for at forskningen ved NIH til enhver tid følger gjeldende 
lover og regler. 

Høgskolen har jobbet systematisk med å etablere et sys-
tem for personvern og informasjonssikkerhet ved skolen. 
Nye nettsider er på plass som tydeliggjør forpliktelser og 
oppgaver de ulike rollene har innenfor personvern i 
forskning. Det er etablert en veileder til klassifisering av 
forskingsdata. En lagringsguide er publisert for å sikre 
riktig håndtering av personopplysninger i forskning og 
en behandlingsprotokoll for administrative behandlinger 
er på plass.

NIH har iverksatt egne opplæringstiltak for viten- 
skapelige ansatte innenfor personvern i forskning.
Protokoll over behandlinger er oppdatert og antallet 
forskningsprosjekter i Sikt meldingsarkiv økte 
kraftig i 2022 (28 %) - som er positivt.

NIH har en avtale på ekstern personvernombudstjeneste 
sammen med tre andre høyskoler. Personvernombudet 
bistår høgskolen i avvikshåndtering. Et par mindre 
alvorlige avvik ble rapportert i perioden, ingen ble meldt 
til Datatilsynet. 

Effektiv ressursbruk
Grunnlaget for effektiv ressursbruk ligger i riktig bemann- 
ing med riktig kompetanse. Behov og utvikling styrer til 
enhver tid dimensjoneringen for administrasjon i en 
kunnskapsorganisasjon. 

Fjorårets restruktureringsprosjekt i administrasjonen la 
et godt grunnlag for en effektiv ressursutnyttelse.
Bemanning og oppgaver ble vurdert på bakgrunn av 
kompetanse. Roller og ansvar ble tydeliggjort. NIH- 
administrasjonen jobber kontinuerlig med effektivisering 
av ressurser. Ledige stillinger vurderes opp mot fram-
tidens behov og mål både på kort og lengre sikt.

 4.2. Merknader fra Riksrevisjonen

NIH har ingen merknader fra Riksrevisjonen.

 4.3.  Risikovurdering for oppfølging av mål og 
resultater

NIH utarbeider årlig en risikovurdering på målopp- 
nåelsen knyttet til målene i NIHs strategi. Denne risiko-
vurderingen med tilhørende risikoelement danner 
grunnlaget for resultatmål og tiltak i den overordnede 

virksomhetsplanen ved høgskolen. Dette følges opp og 
rapporteres til styret tertialvis gjennom året.
 
NIH har også en overordnet risikomatrise på oppgave- 
nivå fra enhetene som skal forebygge og avdekke 
eventuelle mangler eller brudd på styringen i enhetene. 
Ved brudd eller mangler følges dette opp med interne 
eller eksterne aktører avhengig av omfanget på avviket. 
Den årlige internkontrollen av den transaksjonsbaserte 
delen, håndtering av forskningsdata og av personal- og 
økonomiområdet er gjennomført, og viser at rutiner blir 
fulgt og er tilfredsstillende.

Internkontrollen er en halvårlig dokumentert gjennom-
gang i styret.

 4.4. Konsulentbruk

NIH holder konsulentbruken på lavest mulig nivå, og  
konsulenter benyttes bare når høgskolen ikke har den 
nødvendige kompetansen til å løse oppgaven selv.
IT-avdelingen benytter seg i noe grad av konsulenter til 
utvikling og implementering av nye produkter og 
løsninger. Mot slutten av 2022 inngikk høgskolen avtale 

med en ekstern leverandør om evaluering av IT- 
tjenestene ved NIH. Hvilke tjenester som skal driftes  
av høgskolen selv versus tjenesteleverandører er en del 
av dette oppdraget. 
 
NIH har tidvis behov for juridisk spisskompetanse, og i 
2022 benyttet vi juridisk rådgiving i forbindelse med et 
fåtall interne prosesser.  Vi benytter eksternt firma til råd 
og veiledning om beredskap og sikkerhet. Alle anskaf-
felser av konsulenttjenester må godkjennes av adminis-
trerende direktør.

 4.5. Lærlinger

NIH har to lærlinger i servicefaget IKT. Disse har en 
læretid på to år. NIH er medlem i Opplæringskontoret 
Stat, som sikrer oppfølging av lærlingene i henhold til 
lovverk og læreplan. Inntak av eventuelle nye lærlinger i 
IKT-faget fremover vil vurderes i lys av de anbefalingene 
som kommer etter at IT-tjenestene ved NIH er evaluert i 
2023. Per nå har vi liten kapasitet til å ta inn lærlinger på 
nye fagområder i 2023, men vi vil gjøre en vurdering av 
aktuelle fagområder opp mot inntak i 2024. 

4. Styring og kontroll i virksomheten
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 4.6. Forskningsetikk 

For å sikre kvalitet i forskningen, har NIH siden 2017 
arbeidet etter en tiltaksplan for å få på plass gode rutiner 
og praksis for etisk vurdering og kvalitetssikring av 
prosjekter, god oversikt over prosjekter samt god infor-
masjon, opplæring og internkontroll. I 2017 ble det 
etablert en egen uavhengig etisk komité for forhånds-
vurdering av prosjekter som ikke faller inn under helse-
forskningsloven, men der det er potensiale for skade og 
belastning for deltakerne, eventuelt at sårbare grupper er 
involvert.

Etisk komité bruker NSDs meldingsarkiv for å sikre at 
personvernet ivaretas. Medlemmene kommer fra ulike 
fagmiljøer/-institutt og bidrar også til økt kompetanse 
innad i sine fagmiljøer. Komiteen rapporterer til styret.

 4.7.  Samfunnssikkerhet og beredskap og sikkerhet 
etter sikkerhetsloven, samt håndtering av 
covid-19

ROS-analyser
Ved årsskiftet 2021/2022 gjennomførte NIH en grundig 
ROS-analyse av samtlige enheter. Disse revideres årlig.
Under vises en oversikt over uønskede hendelser med 
høyest risiko og skadepotensiale som kan ramme 
institusjonen. Disse identifiserte hendelsene har etter 
risikovurdering og analyse blitt kategorisert til rødt nivå 
som krever høyest prioritet av risikoreduserende tiltak:
•  Forskningsresultater eller annen sensitiv informasjon 

kommer uvedkommende i hende.
• Tilgangsskjema på avveie (ID-tyveri).                                                                                    
•  Uvedkommende har tilgang til og misbruker 

brukerkonto.
• Manglende mobildekning.

•  Forsinket journalføring av arkiv- og journalverdige 
dokumenter.

•  Kommunikasjonsverktøy som dekker hele bygning-
smassen, fungerer ikke. 

•  Tilgang til svømmehall. Uvedkommende har ved flere 
anledninger kommet inn usikret dør. 

Planverk for krise og beredskapsarbeid
NIH gjør fortløpende en oppdatering av høgskolens 
krise- og beredskapsplanverk. Med utgangspunkt i nye 
trusselvurderinger gjennom 2022, vil vi i løpet av 2023 
innlemme nye tiltaksplaner, samt et scenario som vil 
kreve koordinering og samhandling mellom flere  
utdanningsinstitusjoner. 

I tillegg jobber NIH kontinuerlig med beredskapsarbeidet 
gjennom et årshjul.  NIH har, som en liten institusjon, 
behov for bistand i å gjennomføre beredskapsøvelser, 
kursing og rådgivning, og bruker i spesielle tilfeller  
Sikkerhetsledelse AS som rådgivende partner.

Planverket består av en administrativ del og en operativ 
del:

Figur 4: Utdrag fra NIHs planverk på beredskap

Kriseøvelse
NIH har gjennomført to kriseøvelser i 2022: 

9. september 2022 gjennomførte NIH i samarbeid med 
Sjømannskirken og Norges idrettsforbund (NIF) en felles 

beredskapsøvelse med utgangspunkt i NIHs studiepro-
gram «idrett, kultur og utviklingssamarbeid». I dette 
programmet sender NIH studenter på utveksling i Zambia 
og Malawi i et samarbeidsprosjekt med NIF. Målet med 
øvelsen var å klargjøre operativt ansvar og arbeidsfordel-
ing mellom de tre aktørene i et felles studium hvor 
studentene oppholder seg i Afrika.

Læringspunkter: Tydeliggjøring av ansvar, roller og 
operative funksjoner.

29. september 2022 deltok NIH på den store cybersikker-
hetsøvelsen for sektoren - «Øvelse Morris». Scenarioet 
for øvelsen var angrep rettet mot vår sektor og med en 
spent geopolitisk situasjon som kontekst. Øvelsen ble 
gjennomført som en spilløvelse.  

Læringspunkter: Øvelsen var lite relevant for NIH grunnet 
Sikts valg av teknisk verktøy. Behov for bedre interne 
prosesser og koordinering av IRT teamet (Incident 
Response Team). Det er behov for ytterligere øvelser 
innenfor cybersikkerhet. 

Opplæring i håndtering av PLIVO er gjennomført for alle 
undervisere samt ansatte i førstelinjetjeneste. 

Håndtering av koronapandemien 
Høgskolen har evaluert pandemihåndtering ved hjelp av 
ekstern bistand. Det ble gjennomført intervjuer av 
spesielt berørte grupper og avdelinger.

Evalueringen avdekket flere viktige læringspunkter. 
Informasjonsbehovet i en krisesituasjon er utømmelig. 
Derfor må til enhver tid hyppighet og omfang av infor-
masjon som gis underveis vurderes og evalueres. 
Informasjonsbehovet vil videre variere i ulike faser av 
krisen, og påvirke hvilke grep som må gjøres underveis.
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Roller og ansvar i beredskapsgruppen må vurderes ut fra 
krisens egenart. En utvidet beredskapsledelse i perioder 
synes hensiktsmessig slik at roller som blir direkte/
indirekte påvirket av tiltakene er representert.

Fullmaktsstrukturen må bedres i en krise, og forholdet 
mellom linjeledelse versus beredskapsledelse må 
tydeliggjøres. Ledelsen må tidvis være mer synlig, og det 
psykososiale aspektet ved slike kriser må ikke undervur-
deres.

I tillegg gjennomførte NIH en mindre medarbei- 
derundersøkelse både i 2020 og 2021 for å avdekke 
eventuelle utfordringer hos de ansatte i pandemien. 
Høgskolen holdt aktiv beredskapsledelse med  
regelmessige beredskapsmøter fram til gjenåpning  
i mars 2022.

 4.8. Likestilling og mangfold

NIH har en handlingsplan for likestilling, inkludering og 
mangfold for perioden 2021-2025. Tiltakene i handling-
splanen er delt opp i styring og ledelse, rekruttering av 
ansatte og studenter, undervisning/forskning/formidling, 
kjønns- og seksualitetsmangfold/seksuell trakassering, 
kompetanse og karriereutvikling og informasjon og 
holdningsskapende arbeid.

Oppnådde mål i 2022 for ULIM (utvalg for likestilling, 
inkludering og mangfold):

•  Forbedringer for å imøtekomme kriteriene for univer-
sell utforming. Dette gjelder særlig innenfor under-
visning (digitale verktøy) og kurs/støtte overfor 
undervisere. En tilretteleggingserklæring for netts-
idene er tilgjengelig på nett. 

•  Iverksetting av flere forskningsprosjekter med 

para-utøvere, kvinnelige idrettsutøvere og sårbare 
pasienter. Dette medtas i undervisningen og er 
pensum i flere kurs.

•  Utbedring av informasjon på nettsidene for inter- 
nasjonale ansatte 
https://www.nih.no/en/research/international-staff/

•  NIH ønsker en mangfoldig studentgruppe, og 
markedsføring rettet mot ungdom legger vekt på å få 
frem bredden i utdanningstilbudet fremfor å fokusere 
på «toppidrett» eller «prestasjon». Målet er å ap-
pellere til en større bredde av befolkningen.

NIH ønsker medarbeidere med ulik kompetanse, bak-
grunn, alder, livserfaring og perspektiver. Gjennom våre 
rekrutteringsrutiner og stillingsannonser oppfordrer vi til 
å legge vekt på inkludering og mangfold ved hver enkelt 
ansettelse. Se også omtale av dette temaet i kapittel 3.

Nøkkeltall likestilling
På overordnet nivå er NIH innenfor 40/60 fordeling 
mellom kjønnene: Total andel kvinner er på 48,49 %. 
Innenfor enkelte stillingskategorier og organisasjons- 
enheter er det noe variasjoner, og vi omtaler det 
nærmere under avsnittet nedenfor.

Andelen kvinner i stilling som professor og 
førsteamanuensis
Andelen kvinner i professorstillinger er et av de nasjo-
nale styringsparameterne. I løpet av de siste fem årene 
har NIH hatt en nedgang i andelen kvinner i profes-
sorstillinger, og ligger nå under gjennomsnittet for 
statlige institusjoner. Noe av nedgangen er knyttet til 
fratredelser/pensjon. Dette tallet ønsker NIH å forbedre. 
Innenfor førsteamanuensis-gruppen er kjønnsfordelin-
gen balansert. 

Andel faste og midlertidige ansatte og 
rekrutteringsstillinger
Samlet sett er midlertidighet forholdsvis jevnt fordelt på 
kjønn i 2022. I undervisnings- og forskerstillinger er det 
noe overrepresentasjon av kvinner blant de midlertidig 
ansatte, med henholdsvis 18,5 % for kvinner og 15,18 % 
for menn. Det er dog noe mer balansert enn i 2021. 
I utdannings- og rekrutteringsstillinger er det noe flere 
kvinner enn menn. Slike stillinger er per definisjon 
midlertidige eller åremålsstillinger, og har derfor en 
midlertidighetsprosent på 100. Når det gjelder rekrutte- 
ringsstillinger (stipendiater og postdoktorer) er det noe 
overvekt av kvinner med 56 %.

Likelønn
Tabellutdraget (SAP Innsikt) viser gjennomsnittlig lønn 
for både faste og midlertidig ansatte2 på NIH per des- 
ember 2022.

For de vitenskapelige faste stillingene, ser bildet slik ut:

Professor SK 1013:

Førsteamanuensis SK 1011:

Ved de lokale lønnsforhandlingene i 2022 var det særde-
les oppmerksomhet på å prioritere kvinner for lønns- 
opprykk, spesielt innenfor de vitenskapelige stillingene.

 4.9. Midlertidighet

NIH har 239 årsverk totalt i 2022. Andelen midlertidig 
ansatte utgjør 11%, og fordeler seg slik det kommer frem 
i tabellen.3  Som tabell 5 viser, er det forskjeller mellom 
enhetene i bruk av midlertidig ansatte. Institutt for 
idrettsmedisinske fag og Institutt for idrett og sam-
funnsvitenskap har forskningssentre som i hovedsak er 
eksternt finansierte, og dermed har noe mer midler- 
tidighet.

Andelen midlertidig ansatte i 2022 er på samme nivå 
som i 2021, og forut for den tid var det en svakt synk- 
ende tendens ned mot dagens nivå. NIHs bruk av 
midlertidige stillinger knytter seg primært til forskerstill-
inger i eksternt finansierte prosjekter og vikarbehov. Det 
er noen svingninger innad i organisasjonen, bl.a. avhen-
gig av instituttenes tilfang av eksterne finansierings- 
kilder. Se også indikatorene som ligger i tabellverket 
under kapittel 2.

 4.10. Oppfølging av digitaliseringsstrategien

I NIHs gjeldende strategiske plan ligger det en rekke 
mål der bruk av IT er sentralt for å nå disse målene. 
Dette, sammen med digitaliseringsstrategien for 
sektoren, danner grunnlaget for NIHs IT-politikk og 
virksomhetsplanene for IT.  NIH har i 2022 utarbeidet en 
digitaliseringsstrategi som bygger på NIHs strategiske 
plan og digitaliseringsstrategien for sektoren og utgjør 
strategien for perioden 2021-2025. 
 
 

 
Antall kvinner

143

 
Antall menn

143

 
 Gjennomsnittelig

lønn kvinner
635 452

 
Gjennomsnittelig

lønn menn
677 742

Årslønn
(kvinner/menn)

93,8%

 
Antall kvinner

10

 
Antall menn

24

 
 Gjennomsnittelig

lønn kvinner
924 006

 
Gjennomsnittelig

lønn menn
929 191

Årslønn
(kvinner/menn)

99,4%

 
Antall kvinner

12

 
Antall menn

14

 
 Gjennomsnittelig

lønn kvinner
746 821

 
Gjennomsnittelig

lønn menn
737 468

Årslønn
(kvinner/menn)

10,3%

2) Ansatte på timelønnskontrakt, pensjonistvilkår og lærlinger er tatt ut. Bistillinger er inkludert. Uttrekket viser brutto årslønn. Tilleggslønn som 
den enkelte ansatte måtte ha på bakgrunn av ulike funksjoner, blir dermed ikke inkludert.
3) Beregning av midlertidighet i tråd med DBHs oppdaterte definisjon per 01.11.2021, hvor åremål og bistillinger holdes utenfor. Tabellen er hentet 
fra DBHs database.
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Det er også igangsatt arbeider med å forberede mottak 
av sektorovergripende fellessystemer som UH-sak, 
IAM og IntArk, både lokalt på NIH og i samhandling med 
andre institusjoner.

Nye IT-systemer på NIH følger krav til universell utform-
ing, og alle større fellessystemer samt eksterne syste-
mer er tilpasset universell utforming. Avvik rettes umid-
delbart.

 4.11. Arbeid med norsk språk

Undervisningsspråket ved NIH er norsk. Ved ansettelse i 
undervisnings- og forskerstillinger, er dette et kriterium i 
utlysningen. Den som ansettes på vilkår å skulle under-
vise på norsk/annet skandinavisk språk, har krav om 
gjennomføring av norskopplæring innen to år fra til- 
tredelse. Det er et linjelederansvar å følge opp at inter- 
nasjonalt rekrutterte medarbeidere innfrir språkkravet.

  4.12. Campusutviklingsplaner

Byggherre Statsbygg har igangsatt forarbeider/prosjek-
tering av bygningsmassen som ikke ble rehabilitert og 
stod ferdig høsten 2017. Disse arbeidene og vurderinger 
har tatt lengre tid enn først antatt.  

NIH er representert og bidrar i prosessen. Omfanget og 
konsekvensene så langt kan tyde på at gjennomføring av 
byggearbeidene kan bli større enn først antatt.

NIH har søk Kunnskapsdepartementet om ekstra midler 
over statsbudsjettet 2024 til erstatningslokaler i forbind-
else med byggearbeidene. Erstatningslokaler er en forut-
setning for å kunne opprettholde forsvarlig undervisning 
og forskning i byggeperioden.  

Studenter på lærerutdanningen (LUPE) tester ut digitale verktøy.

2021 2022

Fakultetsnavn Årsverk % midlertidige 
(alle)

Årsverk % midlertidige 
(alle)

Aministrasjon 51,25 4,1 48,05 3,75

Institutt for fysisk prestasjonsevne 19,81 3,58 20,6 7,28

Institutt for idrett og samfunnsvitenskapelige fag 20,12 8,3 23,15 16,03

Institutt for idrettsmedisinske fag 19,05   36,75  18,85  24,4

Institutt for lærerutdanning og friluftslivstudier 18,01 12,83 21,18 14,54

NIH (uspesifisert underenhet) 2 0 2 0

SUM 130,24             10,59 133,83 10,89

Tabell 5: Andelen midlertidige stillinger ved NIH fordelt på institutt

Foto: Daniel Kivle
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5. Vurdering av framtidsutsikter 

NIHs akademiske posisjon
Norges idrettshøgskoles strategi «Kunnskap i bevegelse» 
synliggjør NIHs prioriteringer i perioden 2021-2025, og 
sammen med den nye utviklingsavtalen med 
Kunnskapsdepartementet danner det grunnlaget for 
vårt arbeid fremover. NIH skal fortsette med frem- 
ragende forskning og undervisning og styrke vår 
posisjon internasjonalt som en ledende høgskole 
innenfor idrettsfag.

Norges idrettshøgskole ligger i verdenstoppen innenfor 
sitt fagområde. Den akademiske rangeringen (Shang-
haiRanking) for 2022, viser NIH på andre plass. Det er 
også gledelig å se at gjennom en kartlegging foretatt av 
IPSOS for 2022 blir NIH rangert som nummer to i sek-
toren med hensyn til omdømme og totalinntrykk.

Gjennom deltagelse i NOR-CAM-nettverket, og en 
veileder for et akademisk karriereløp, vil NIH følge opp 
anbefalinger for å oppnå større bredde i vurderingen av 
akademiske karriereløp. I tiden fremover vil høgskolen 
gjøre konkrete vurderinger av hvordan dette kan  
implementeres og bidra til å styrke NIHs samlede 
kompetansebehov i framtiden.

Utdanning
Digitale studieemner gjør at deler av studieporteføljen 
har fått nye målgrupper. Nettbaserte emner gir studen-
tene mer fleksibilitet. For å imøtekomme målet om 
desentralisert utdanning og større fleksibilitet, har NIH 
utviklet flere nettbaserte emner, både på norsk og 
engelsk. Det gjør at NIHs kunnskap når langt flere 
studenter enn tidligere, både nasjonalt og internasjonalt, 
samt personer som ønsker å kombinere studier med 
jobb.  Arbeidet med å tilby videreutdanning er godt i 
gang, men vi ser at digitale emner krever mye ressurser 
underveis i å følge opp studentene. 

Fremtidens arbeidsliv er i endring, og fremtidens 
arbeidsliv trenger utdannede kandidater med evne til å 
tenke innovasjon og bærekraftige løsninger innenfor sitt 
felt. Samarbeid på tvers vil bli en viktig egenskap, i tillegg 
til entreprenørskap for å sette vår visjon «Kunnskap i 
bevegelse» ut i praksis. 

Bærekraft 
NIH jobber målrettet med å styrke utdanningen innenfor 
bærekraft. Det jobbes både på institusjonelt nivå og på 
de ulike utdanningsprogrammene. Alle utdanningspro-
grammene skal inneholde bærekraftsperspektiver som 
er relevante for hvert spesifikke program i løpet av 2023.

Digitalisering av arbeidsprosesser
Digitalisering av arbeidsprosesser vil påvirke NIH som 
organisering og legge føringer på hvilke tjenester vi tilbyr 
og hvilken kompetanse vi må tilegne oss fremover.
NIH anvender i dag den nyeste teknologien for å effek- 
tivisere og redusere behovet for ensidig manuell arbeids- 
belastning innenfor renhold og andre driftsoppgaver, for 
eksempel bruk av renholdsroboter. Dette betyr at 
driftsoppgavene også stiller større krav til medarbeider-
ens digitale ferdigheter fremover.

Sektoren står overfor innføring av store og virksom-
hetsoverspennende nye systemer i årene som kommer. 
NIH vil som en liten organisasjon måtte bruke mye 
ressurser på innføring av disse, både i form av menne-
skelige og økonomiske ressurser. Vi vil i så stor grad som 
mulig måtte benytte løsninger og erfaringer fra andre 
institusjoner. Samarbeid med andre institusjoner er 
essensielt. Samtidig vil utvikling av fellesløsninger som 
også ivaretar mindre institusjoner, være avgjørende for 
en effektiv digital transformasjon på NIH.

Det er i økende grad behov for å videreutvikle ansattes 
ferdigheter til å delta og lede tverrfaglige arbeidspro- 
sesser og prosjekter. Nye digitale arbeidsflater vil bety 
vesentlige endringer i hvordan arbeidsoppgavene utføres. 
Dette gjelder både i undervisnings- og forskerstillinger, 
så vel som i de teknisk-administrative stillingene.

Campusplaner
Olympiatoppens (OLT) har søkt byggetillatelse for 
utviklings- og byggeplaner på NIHs eiendom, blant annet 
reetablering av flere utendørsanlegg og noen mindre 
bygg. Søknaden er i første instans avslått, men avslaget 
er anket og saken vil bli gjenstand for politisk behandling 
i Oslo kommune. Det forventes en politisk beslutning i 
løpet av 2023.

NIH støtter OLTs planer om nytt toppidrettssenter. 
Statsbygg fører egen sak med OLT knyttet til areala-
vståelse for etablering av nytt bygg på eiendommen.

En rulleskitrasé i området som blant annet tenkes lagt 
delvis på eiendommen, er til politisk behandling i 
kommunen. Når avklaring kan forventes er ukjent. Dette 
prosjektet er et samarbeidsprosjekt mellom Oslo 
kommune, Lyn ski, Statsbygg og NIH.

I forlengelsen av planene rundt rulleskitrasé, er det 
igangsatt mulighetsstudie hvor Lyn ski, Norges skifor-
bund og Statsbygg bidrar i utvikling av eiendommens 
vestre del (gressletta og kastbane). 

Mulighetsstudien ser på utvikling av området til skileik 
knyttet opp til Sognsvann snøpark, bevaring av eksister-
ende anlegg og bruksutnyttelse av området uavhengig  
av sesong.

Økonomiske framtidsutsikter
Framtidsutsikter er avhengig av det økonomiske  
handlingsrommet. NIH har fått gradvis svekket økonomi 
av ulike årsaker: Merkostnader knyttet til rehabilitering, 
svikt i kurs- og utleieinntekter under korona, økte 
kostnader knyttet til bygg og anlegg etter virksom-
hetsoverdragelsen til Statsbygg, samt økte strømpriser 
det siste året. Da høgskolen fikk beskjed om virksomhets- 
overdragelsen, var det ikke tid til å nedskalere virksom-
heten og redusere kostnadene tilstrekkelig til at økono-
mien gikk i balanse. NIH måtte derfor budsjettere med et 
underskudd på 21 mill. kr. for 2022. 

NIHs førsteårsstudenter bidrar under Ridderuka  

og som ledsagere på Ridderrennet.

Foto: Silje Bjørnstad
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6.  Årsregnskap 2022

Ledelseskommentar

Formål
Norges idrettshøgskole (NIH) er en statlig vitenskapelig 
høgskole. Høgskolen er nettobudsjettert.

Som vitenskapelig høgskole har NIH et nasjonalt ansvar 
for utdanning og forskning i idrettsvitenskap. NIH driver 
forskning basert på et bredt spekter av disipliner, fag og 
aktivitetsorienterte tilnærminger. Forskningen støtter 
NIHs studieprogrammer som skal dekke samfunnets 
behov for kompetanse innen feltet. Programmene 
utdanner til arbeid innen skoleverk, helsevesen, offentlig 
forvaltning, privat og frivillig sektor, og til forskning. NIH 
har videre ansvar for formidling av relevant kunnskap til 
samfunnet. 

Bekreftelse
Regnskapet gir et dekkende bilde av virksomhetens 
økonomiske stilling og er avlagt i henhold til bestem-
melsen om økonomistyring i staten, rundskriv fra 
Finansdepartementet, statlige regnskapsstandarder 
(SRS) og krav fra overordnet departement.

Årsregnskap for 2022
Resultat av periodens aktiviteter viser et underskudd på 
17,5 mill. kr. Dette er 3,3 mill. kr. bedre enn periodisert 
budsjett. 

NIH ble 01.01.2022 innlemmet i Statens husleieordning, 
som betyr at Statsbygg overtok eieransvaret for Norges 
idrettshøgskoles bygg. Anleggsmidlene for bygg, ble 
overdratt vederlagsfritt og overføringen regnes som 
avgang. Byggene er ført ut av balansen. Balanselinjene 
«Tomter, bygninger og annen fast eiendom» og «statens 
finansiering av immaterielle eiendeler og varige drifts-
midler» er redusert med den regnskapsførte verdien på 
byggene på 1,089 mrd. kr. Verdien på anleggene som er 
overført Statsbygg vises i resultatregnskapet som en del 
av inntekt fra bevilgning med motpost andre driftskost-
nader. Føringen påvirker ikke resultatet. 

Vurdering av periodens drift og vesentlige avvik 
mellom resultatregnskap og budsjett i perioden
Årsregnskapet er avsluttet med et positivt avvik mellom 
budsjett og regnskap på 3,3 mill. kr. 

Sum driftsinntekter er 10,8 mill. kr. høyere enn budsjet-
tert dersom vi ser bort i fra bokført verdi av anlegg som 
er overført Statsbygg. 

Hovedårsaken til avviket knytter seg til inntekt fra 
bevilgning som viser et positivt avvik på 6,9 mill. kr. Av 
dette er det blant annet budsjettert 6,2 mill. kr. mindre 
på utsatt inntektsføring avskriving, dette har ikke 
resultateffekt. I tillegg er det inntektsført 2,2 mill. kr. som 
gjelder oppussing av biblioteket. Det er samtidig et 
merforbruk i forhold til budsjett, på 1,2 mill. kr. Dette er 
knyttet til at det er gjennomført flere investeringer enn 
budsjettert. 

  

Regnskap pr
31.12.21

Budsjett
2022

Regnskap pr
31.12.22

Budsjett
2023

Driftsinntekter
Inntekt  fra  bevilgninger 235 589 239 207 241 122 256 238

-Brutto benyttet til investeringsformål -19 754 -3 650 -4 810 -1 000

+ Utsatt inntekstføring avskrivninger 59 929 10 000 16 171 16 000

+ Overdragelse/avhending anleggsmidler 1 088 986

Inntekter fra tilskudd og overføringer 32 207 38 782 39 348 38 485

Salgs-   og  leieinntekter 18 032 23 779 27 395 27 866

Andre  driftsinntekter 72 1 000 741 112

Sum  driftsinntekter 326 076 309 118 1 408 952 337 701

Driftskostnader

Varekostnader 40

Lønnskostnader 202 870 199 851 208 272 208 816

Avskrivninger 59 929 10 000 16 171 16 000

Andre driftskostnader 57 463 120 044 113 113 112 529

Tap ved avgang - overdragelse/avhending 1 088 986

Sum  driftskostnader 320 262  329 895 1 426 582 337 345

Driftsresultat 5 814 -20 777 -17 630 356

Tabell 6: Oversikt over budsjett 2023  

I 2022 fokuserte høgskolen på inntektsforbedende  
og kostnadsreduserende tiltak, og kom ut av året  
med et underskudd som er 3,3 mill. kroner bedre enn 
budsjettert, dette til tross for den uventede økningen i 
strømprisen. Underskuddet har medført at høgskolens 
reserver er sterkt redusert, og at vi har lite igjen til 
investeringer og verdibevarende vedlikehold av anlegg 
og utstyr fremover. Høgskolen må derfor ha stram 
kostnadsstyring og inntektsforbedringer de kommende 
årene. Dette er avgjørende for å kunne bygge opp  
 

reservene til et forsvarlig nivå, og for å kunne gjøre 
nødvendige investeringer og vedlikehold. 

Når det gjelder investeringer og utstyr, er fornying av 
laboratorieutstyr det som er mest kritisk for virksom-
heten. Den mest hensiktsmessige og økonomiske måten 
å gjennomføre en slik fornying på, er å gjennomføre dette 
samtidig med den forestående rehabilitering av NIHs 
undervisnings- og forskningsbygg (UF-bygget), som 
Statsbygg planlegger. 

Bachelorstudenter i friluftslivsfag på tur. 

Foto: Aksel Rosenberg 
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Salgs- og leieinntekter har et positivt avvik på 3,6 mill. kr.  
Dette knytter seg i hovedsak til kursinntekter som har et 
positivt avvik på 3,1 mill. kr. i forhold til budsjett. Dette 
kan henføres til NIHs svømmeskole for barn og voksne. 
Det er samtidig noe mindre leieinntekter enn budsjettert 
på 1,2 mill. kr. I tillegg er det noe høyere inntekt knyttet til 
oppdragsprosjekter, som viser et avvik på 1 mill. kr.

Andre driftsinntekter og inntekt fra tilskudd og over-
føring har mindre avvik i forhold til budsjett.

Sum driftskostnader inkl. avskrivninger er 7,7 mill. kr. 
høyere enn budsjettert, fratrukket «tap ved avgang 
anleggsmidler til Statsbygg».  

Når det gjelder lønn og sosiale kostnader er det 
regnskapsført 8,4 mill. kr. mer enn budsjett. Hovedår- 
saken til avviket er knyttet bidrags- og oppdragsfinans- 
iert aktivitet som viser et avvik på 7,2 mill. kr. I tillegg er 
det et avvik på 4,5 mill. kr. som skyldes at lønnsoppgjøret 
2022 ikke er budsjettert fullt ut. Samtidig er det budsjet-
tert 3,2 mill. kr. mindre til refusjoner i forhold til regn- 
skapet. Mindre budsjettert på refusjoner er ment å  
dekke lønnsoppgjøret 2022.

Avskrivningene er 6,2 mill. kr. høyere enn budsjettert, 
som skyldes at disse er for lavt budsjettert. Avskrivingen 
påvirker ikke resultatet.

Andre driftskostnader fratrukket «tap ved avgang av 
anleggsmidler», har et positivt avvik i forhold til budsjett 
på 6,9 mill. kr. 
Avviket er i hovedsak knyttet til bidrags- og oppdrags-
finansiert aktivitet, som viser et mindre forbruk på 9 mill. 
kr. Videre viser IKT-avdelingen et mindre forbruk i forhold 
til budsjett på 3,8 mill. kr. Dette skyldes mindre aktivitet 
på grunn av manglende kapasitet (ledighet/sykefravær) 
til innføring av nytt utstyr i forhold til plan.

Eiendomsavdelingen har et merforbruk på totalt 5,7 mill. 
kr. Av dette gjelder 6,2 mill. kr. i merutgifter til elektrisitet 
i forhold til budsjett.  

Ut over dette er det noe mindre avvik knyttet til andre 
driftskostnader.

Oppsummert:
Sett ut ifra NIHs store underskudd og negativ avsetning i 
forhold til bevilgning, anser vi vår økonomi per 31.12.22 
som anstrengt.

Som følge av underskuddet og den negative avsetningen 
i 2022, vil Norges idrettshøgskole, i årene fremover måtte 
foreta innsparinger for å bygge seg opp en positiv 
avsetning.

  

Budsjett 
for

31.12.2022

Regnskap pr
31.12.2022

Avvik  
budsjett/ 

regnskap pr 
31.12.2022

Regnskap pr 
31.12.2020

Driftsinntekter
Inntekt fra bevilgninger 245 557 252 483 -6 926 275 764

Inntekt fra bevilgning - overdragelse anlkeggsmidler  
til Statsbygg 1 088 986 -1 088 986 0

Inntekt fra gebyrer 0 0 0 0

Inntekt fra tilskudd og overføringer 38 781 39 348 -547 32 207

Salgs- og leieinntekter 23 779 27 395 -3 616 18 032

Andre driftsinntekter 1000 741 259 72

Sum driftsinntekter 309 117 1 408 952 -1 099 835 326 076

Sum driftsinntekter fratrukket bokført verdi- overdragelse 
anleggsmidler til Statsbygg

309 117 319 966 -10 849 326 076

Driftskostnader

Varekostnader 0 40 -40 0

Lønn og sosiale kostnader 199 851 208 272 -8 421 202 870

Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 10 000 16 171 -6 171 59 929

Nedskrivninger av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 0 0 0 0

Andre driftskostnader 120 043 113 113 6 930 57 463

Andre driftskostnader fratrukket - Tap ved avgang 
- overdragelse  til Statsbygg 1 088 986 -1 088 986 0

Sum driftskostnader 329 894 1 426 582 -1 096 688 320 262

Sum driftskostnader fratrukket - Tap ved avgang
- overdragelse  til Statsbygg

329 894 337 596 -7 702 320 262

Driftsresultat -20 777 -17 630 -3 147 5 814

Finansinntekter og Finanskostnader

Finansinntekter 0 191 -191 90

Finanskostnader 0 46 -46 124

Sum Finansinntekter og finanskostnader 0 145 -145 -35

Resultat av periodens aktiviteter -20 777 -17 485 -3 292 5 779
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Inntekts- og kostnadsutvikling
Bokførte inntekter, fratrukket bokført verdi overdragelse 
anleggsmidler til Statsbygg, er redusert med 6,1 mill. kr.  
i forhold til 2021, til 320 mill. kr. Inntekt fra bevilgning er 
redusert med 23,3 mill. kr. sammenlignet med 2021. 
Dette skyldes redusert avskriving i 2022 på grunn av 
overdragelse av anleggsmidler til Statsbygg, samtidig er 
det en økning i tildelt bevilgning på grunn av kompen-
sasjon for kapitaldelen i husleien. Det er i tillegg økte 
inntekter fra tilskudd og overføringer og salgs- og 
leieinntekter i 2022 sammenlignet med 2021. Dette 
skyldes at det var lavere aktivitet i 2021 på grunn av 
koronapandemien.

Samlede kostnader fratrukket tap ved avgang anlegg-
smidler økes med 17,3 mill. kr. sammenlignet med 
fjoråret. 

Lønnskostnadene ligger 5,4 mill. kr.  høyere i forhold til 
2021, hvilket skyldes lønnsjusteringer og høyere 
lønnskostnader knyttet til BOA-prosjekter. 

Andre driftskostnader øker med 55,7 mill. kr. i forhold til 
2021, til 113 113 mill. kr. i 2022. Årsaken til økningen 
skyldes at Norges idrettshøgskole i 2022 betaler husleie 
til Statsbygg.  Husleien utgjør 44,5 mill. kr. i 2022. Øvrig 
endring skyldes i hovedsak økte energikostnader i 2022.  
Kostnader til energi var i 2022 15,7 mill. kr. Tilsvarende 
kostnad i 2021 var 8 mill. kr.

Avskrivingene er 43,8 mill. kr. lavere enn i fjor, hvilket 
skyldes avgang anlegg som følge av overføring av bygg  
til Statsbygg.

Utvikling i ubenyttede statlige midler
Netto resultatført avsetning fra bevilgningsfinansiert 
virksomhet (BFV) i 2022, er redusert med 17,5 mill. kr. til 
-8,4 mill. kr. (jfr. Sum avregnet bevilgningsfinansiert 
aktivitet i note 15 del I). 

Avsetning påbegynte, ikke fullførte driftsoppgaver er 
redusert med 18,4 mill. kr. til -16,3 mill. kr. per 31.12.22, 
som skyldes Norges idrettshøgskoles underskudd.

Avsetning til andre formål viser en økning på 1,3 mill. kr. 
til 7,2 mill. kr. per 31.12.2022. Herunder er det blant annet 
foretatt en avsetning til svømmeskolen som utgjør 3 mill. 
kr. og skal benyttes til forskning. Det er også avsatt 3,9 
mill. kr. til miljøstasjonen som er på samme beløp som 
2021. Miljøstasjonen er ferdigstilt, men sluttregning er 
ikke mottatt. Miljøstasjonen eies av Statsbygg, men NIH 
er forpliktet til å betale denne.

I tillegg til avregning bevilgningsfinansiert aktivitet, har 
NIH mottatt midler som ennå ikke er inntektsført. Som 
det fremgår av note 15 del II & III, har NIH balanseført til 
sammen 26,7 mill. kr. i ikke inntektsførte tilskudd og 
bevilgninger.  Ikke inntektsført tilskudd og bidrag er på 
samme nivå som per 31.12.2021.

Sum ikke inntektsført bevilgninger viser en nedgang på 
1,9 mill. kr. i forhold til 31.12.2021 til 1 mill. kr. i 2022. 
Midlene skal benyttes til gjenstående innkjøp av inventar 
og utstyr knyttet til biblioteket, i tillegg er det en forsink-
else i bruk av midlene til partnerskap i lærerutdanningen 
kap. 275, post 21 som følge av koronapandemien.

Som følge av underskuddet og endring av avsetning, 
utgjør avsetning til andre formål -8,6 mill. kr. (-4 %). 
Avsetning til investeringer av bevilgning utgjør per 
31.12.22 1,2 mill. kr. (jfr. tabell). NIH anser en negativ 
avsetning, som et ikke akseptabelt nivå. Vi vil i årene 
fremover, iverksette ytterligere innsparinger, slik at vi vil 
få en positiv avsetning.

Utvikling i andre balanseposter
Sammenlignet med balansen pr. 31.12.2021 reduseres 
NIHs eiendeler med 1,1 mrd. kr. i perioden, fra 1,3 mrd. kr. 
til 156,2 mill. kr. Bokført verdi av anleggsmidler reduseres 
med 1,1 mrd. kr., hvilket skyldes overføring av anlegg til 
Statsbygg. Omløpsmidler reduseres med 20,2 mill. kr. jfr. 
balanse eiendeler.

Sum kapital og gjeld reduseres med 1,1 mrd. kr.  Sum 
statens kapital reduseres med 1,1 mrd. kr. som følge av 
overføring av anlegg til statsbygg, samt avregning av 
bevilgningsfinansiert virksomhet.

Beholdning i Norges Bank viser en nedgang på 23,9 mill. 
kr. fra 94,9 mill. kr. per 31.12.2021 til 70,9 mill. kr. per 
31.12.2022. Hovedårsaken til nedgangen er underskudd 
per 31.12.2022.

Gjennomførte og planlagte investeringer
NIHs investeringer i 2022 utgjorde 4,8 mill. kr. og er 
knyttet til kjøp av møbler, pc-er, server til back-up samt 
gjenstående arbeid i biblioteket.

På grunn av at NIH må foreta innsparing er det ikke 
planlagt for store investeringer i året som kommer. I 
2023 er det avsatt 1 mill. kr. til nødvendig innkjøp av 
PC-er og annen IKT-infrastruktur. I tillegg vil det bli 
foretatt innkjøp av ny switch, som det er avsatt for  
(jfr. Note 15 del I), samt gjenstående innkjøp av inventar 
og utstyr knyttet til biblioteket.

Norges idrettshøgskoles investeringsplan ble sist vedtatt 
av styret i desember 2022.

Revisjon
Riksrevisjonen er ekstern revisor og bekrefter 
årsregnskapet for NIH.

  

Avsetninger til andre formål

Bevilgning 

pr 31.12.2022

Avsetning 

pr.  

31 12.2022 

i kr

Avsetning 

pr.  

31 12.2022 

i pst.

Avsetninger til andre formål 238 611 -8 584 -4%

Avsetninger til andre investeringer 238 611 1 163 0%

Sum avsetninger fra Kunnskaps- 
departementet 238 611 -7 421 -3%

Oslo, 9. mars 2023

Styret ved Norges idrettshøgskole

 Per Nilsson Lars Tore Ronglan Johnny Berre
  (styreleder/rektor)

 Grete Ingeborg Nykkelmo Aage Radmann Tom-Daniel Laugerud

 Øyvind Sandbakk Siv Gjesdal Joakim Sondre Huseby Marthinsen

 Marcela Montserrat Fonseca Oddbjørn Klomsten Andersen
 Bustos 
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Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Generelle  regnskapsprinsipper
Virksomhetsregnskapet er satt opp i samsvar med de til 
enhver tid gjeldende statlige regnskapsstandardene 
(SRS). Alle regnskapstall er oppgitt i 1000 kroner dersom 
ikke annet er særskilt opplyst. 

Anvendte regnskapsprinsipper 
Inntekter fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd  
og overføringer 
Alle aktiviteter som årets grunnbevilgning er ment til å 
finansiere er utført pr. 31.12., og grunnbevilgning fra 
departementet er dermed ansett som opptjent. Bevilgn-
ing knyttet til konkrete oppgaver som ikke er gjennom-
ført på balansedagen, er klassifisert som ikke inntekts-
ført bevilgning, og presentert i del III i note 15. 

Overskudd fra bevilgningsfinansiert aktivitet er presen-
tert som avregnet bevilgningsfinansiert aktivitet i del C 
Statens kapital i balansen. Bidrag og tilskudd fra statlige 
etater og tilskudd fra Norges forskningsråd samt bidrag 
og tilskudd fra andre som ikke er benyttet på balanseda-
gen, er presentert som annen kortsiktig gjeld på 
regnskapslinjen ikke inntektsført tilskudd og overføring-
er i balanseoppstillingen. Tilsvarende gjelder for gaver og 
gaveforsterkninger. 

Den andelen av inntekt fra bevilgninger og tilsvarende 
som benyttes til anskaffelse av immaterielle eiendeler og 
varige driftsmidler som balanseføres, inntektsføres ikke 
på anskaffelsestidspunktet, men avsettes i balansen på 
regnskapslinjen statens finansiering av immaterielle 
eiendeler og varige driftsmidler.

I takt med kostnadsføringen av avskrivninger av immate-
rielle eiendeler og varige driftsmidler inntektsføres et 
tilsvarende beløp fra avsetningen statens finansiering av 
immaterielle eiendeler og varige driftsmidler. Periodens 
inntektsføring fra avsetningen resultatføres som inntekt 
fra bevilgninger. Dette medfører at kostnadsførte 
avskrivninger inngår i virksomhetens driftskostnader 
uten å få resultateffekt.

Inntekter fra transaksjonsbaserte inntekter
Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på 
transaksjonstidspunktet. Inntekt resultatføres når den 
er opptjent. Inntektsføring ved salg av varer skjer på 
leveringstidspunktet hvor overføring av risiko og kontroll 
er overført til kjøper. Salg av tjenester inntektsføres i takt 
med utførelsen.

Kostnader 
Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter, er 
kostnadsført i samme periode som tilhørende inntekt. 
Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning og 
inntekt fra tilskudd og overføringer, er kostnadsført i 
samme periode som aktivitetene er gjennomført og 
ressursene er brukt.

Pensjoner 
SRS 25 ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet 
regnskapsmessig tilnærming til pensjoner. Statlige 
virksomheter skal ikke balanseføre netto pensjonsfor- 
pliktelser for ordninger til Statens pensjonskasse (SPK).

Prinsippnote – statlig regnskapsstandard (SRS) 

Aktivitet i biomekanikk-laben. 

Foto: Daniel Kivle
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Vi har resultatført arbeidsgiverandelen av pensjons- 
premien som pensjonskostnad. Pensjon er kostnadsført 
som om pensjonsordningen i SPK var basert på en 
innskuddsplan.

Leieavtaler 
Vi har valgt å benytte forenklet metode i SRS 13 om 
leieavtaler, og klassifiserer alle leieavtaler som opera- 
sjonelle leieavtaler. 

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler 
Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som 
disponeres av virksomheten. Med varige eiendeler 
menes eiendeler med utnyttbar levetid på 3 år eller mer. 
Med betydelige eiendeler forstås eiendeler med anskaf-
felseskost på kr 50 000 eller mer. Anleggsmidler er 
balanseført til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger. 
Kontorinventar og datamaskiner (PC-er, servere m.m.) 
med utnyttbar levetid på tre år eller mer er balanseført 
som egne grupper. 

Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved 
bruksendring, dersom virkelig verdi er lavere enn 
balanseført verdi. 

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler  
og kortsiktig gjeld 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som 
forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestids- 
punktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/
langsiktig gjeld. Omløpsmidler vurderes til det laveste av 
anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld 
balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Fordringer 
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balan-
sen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet 
tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle 
vurderinger av de enkelte fordringene.

Valuta 
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved 
regnskapsårets slutt. Her er Norges Banks spotkurs per 
31.12. lagt til grunn.

Statens kapital 
Statens kapital utgjør nettobeløpet av virksomhetens 
eiendeler og gjeld. Statens kapital består av virksom-
hetskapital, avregninger og utsatt inntektsføring av 
bevilgning (nettobudsjetterte). Universiteter og høy- 
skoler kan bare opptjene virksomhetskapital innenfor  
sin oppdragsvirksomhet. Deler av de midlene som 
opptjenes innenfor oppdragsvirksomhet kan føres 
tilbake til og inngå i virksomhetens tilgjengelige midler til 
dekning av drift, anskaffelser eller andre forhold innenfor 
formålet til institusjonen. Midler som gjennom interne 
disponeringer er øremerket slike formål, er klassifisert 
som virksomhetskapital ved enhetene. 

Statens finansiering av immaterielle eiendeler og 
varige driftsmidler 
Avsetningen statens finansiering av immaterielle eien- 
deler og varige driftsmidler viser inntekt fra bevilgninger 
og tilsvarende som er benyttet til anskaffelse av imma-
terielle eiendeler og varige driftsmidler.

Kontantstrøm 
Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den 
direkte metode tilpasset statlige virksomheter. 

Statlige rammebetingelser 
Selvassurandørprinsipp 
Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke 
inkludert poster i balanse eller resultatregnskap som 
søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader 
eller forpliktelser.

Statens konsernkonto-ordning 
Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkonto- 
ordning. Konsernkontoordningen innebærer at alle 
innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot 
virksomhetens oppgjørskontoer i Norges Bank.

Virksomheten tilføres likvider løpende gjennom året i 
henhold til utbetalingsplan fra overordnet departement 
og disponerer en egen oppgjørskonto i konsernkonto- 
ordningen i Norges Bank. Denne rente beregnes ikke. 
Nettobudsjetterte virksomheter beholder likviditeten  
ved årets slutt.

Overføring Statsbygg
Statsbygg har fra 01.01.2022 overtatt Norges idrettshøg-
skoles bygg. Anleggsmidlene er overdratt vederlagsfritt 
og overføringen skal regnes som avgang.

Anleggsmidlene er ført ut av balanselinjene «tomter, 
bygninger og annen fast eiendom» og «statens finans- 
iering av immaterielle eiendeler og varige driftsmidler» er 
redusert med den regnskapsførte verdien på byggene på 
1,089 mrd. kr.

Overdragelsen vises i resultatregnskapet i egne 
regnskapslinjer “Inntekt fra bevilgning - overdragelse 
anleggsmidler til Statsbygg” og tilsvarende “Andre 
driftskostnader - Tap ved avgang - overdragelse Stats-
bygg”. Dette påvirker ikke resultat av periodens aktivitet 
(resultateffekt er 0).
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Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Årsregnskapet for statlige forvaltningsorganer med  
særskilte fullmakter til bruttoføring utenfor statsbuds-
jettet (nettobudsjetterte virksomheter) er utarbeidet og 
avlagt etter nærmere retningslinjer i bestemmelser om 
økonomistyring i staten («bestemmelsene»). 
Årsregnskapet er i henhold til krav i bestemmelsene 
punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i Finansdeparte-
mentets rundskriv R-115 og tilleggskrav fastsatt av 
Kunnskapsdepartementet. 

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning 
i Norges Bank i henhold til bestemmelsenes punkt 3.7.1. 
Nettobudsjetterte virksomheter får bevilgningen fra 
Kunnskapsdepartementet innbetalt på sin bankkonto. 
Beholdninger på virksomhets oppgjørskonto i Norges 
Bank overføres til nytt år.  

Bevilgningsoppstillingen omfatter perioden fra 1. januar 
til den aktuelle balansedagen.

Bevilgningsoppstillingens del I viser hva virksomheten 
har fått stilt til disposisjon i henhold til tildelingsbrev og 

hvilke utbetalinger som er registrert i statens konsern-
kontosystem. Utbetalingene er knyttet til og avstemt 
mot tildelingsbrevene og er satt opp etter inndelingen 
Stortinget har fastsatt for budsjettet og de spesifikas-
jonene som er angitt i tildelingsbrevene.

Bevilgningsoppstillingens del II omfatter det som er 
rapportert i likvidrapporten til statsregnskapet. 
Likvidrapporten viser saldo og likvidbevegelser på 
virksomhetens oppgjørskonto og øvrige konti i Norges 
Bank. Beholdningene rapportert i likvidrapporten er 
avstemt mot statens konsernkontosystem og øvrige 
beholdninger i Norges Bank.

Bevilgningsoppstillingens del III viser alle finansielle 
eiendeler som virksomheten er ført opp med i statens 
kapitalregnskap. Beholdningene i statens kapital-
regnskap er basert på at transaksjonene er ført med 
verdien på betalingstidspunktet. Verdien på balanseda-
gen er satt til historisk kostpris på transaksjonstid-
spunktet. 

Prinsipp for bevilgningsoppstilling 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 

Oppstilling av bevilgningsrapportering for 2022 for nettobudsjetterte virksomheter pr. 
31.12.2022 

Del 1  

 

1) Dersom virksomheten disponerer flere oppgjørskontoer i Norges Bank enn den ordinære driftskontoen, skal også disse beholdningen 
spesifiseres med inngående saldo, endring i perioden og utgående saldo. Slike beholdninger skal også inngå i oversikten over beholdninger 
rapportert til kapitalregnskapet. Vesentlige beløp spesifiseres særskilt nedenfor. 
2) Oversikten skal omfatte andre konti som virksomheten har i Norges Bank. Som eksempel nevnes gavekonti. 
3) NIH hadde i 2021 ubrukte midler knyttet til pandemitiltak for studenter på kroner 239.982,13. Beløpet er tilbakebetalt departementet i  
2022. Beløpet vises i egen linje under Kapittel 260 post 50 
 

 

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole
Oppstilling av bevilgningsrapportering for 2022 for nettobudsjetterte virksomheter pr. 31.12.2022
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 

Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 

Note 2 Lønnskostnader 

Del I 

   

 

1) Pensjoner kostnadsføres i resultatregnskapet. Premiesats til Statens pensjonskasse er av SPK  
estimert til 8,5 prosent for 2022, siste prognose fra SPK. 
For regnskapsåret 2021 inngikk virksomheten i et premiefellesskap og premiesatsen for 2021  
var 10,9 prosent. 
Fra 2022 har SPK lagt om pensjonspremiemodellen for statlige virksomheter. Fra 2022 har SPK lagt om 
pensjonspremiemodellen for statlige virksomheter. Fra 1.1. 2022 betaler alle statlige virksomheter en  
virksomhetsspesifikk hendelsesbasert arbeidsgiverandel som del av pensjonspremien. At premien er virksomhetsspesifikk, 
betyr at den beregnes ut fra den enkelte virksomhets forhold, ikke for grupper  
av virksomheter samlet. At den er hendelsesbasert, betyr at den tar hensyn til de faktiske hendelser i medlemsbestanden i 
virksomheten, slik at premiereserven er ajour i forhold til medlemmets opptjening. Medlemsandelen på to prosent av 
lønnsgrunnlaget er uendret. 

2) Inneholder lønn og sosiale kostnader (feriepenger, arbeidsgiveravgift og pensjonskostnader) 

 
Del II 

 

 

Lønn og godtgjørelser til ledende personer oppgis i kroner i samsvar med faktiske utbetalinger for regnskapsåret 2022.

Beløp i 1000 kroner 31.12.2022 31.12.2021
Lønn 156 976 150 990
Feriepenger 18 413 17 461
Arbeidsgiveravgift 25 417 24 284
Pensjonskostnader1) 13 267 16 264
Lønn balanseført ved egenutvikling av anleggsmidler2) 0 0
Sykepenger og andre refusjoner -6 936 -7 437
Andre ytelser 1 135 1 307
Sum lønnskostnader 208 272 202 870
Antall utførte årsverk: 227 222

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Note 1 Spesifikasjon av driftsinntekter

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Note 2 Lønnskostnader
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 

Note 3 Andre driftskostnader  

Beløp i 1000 kroner 

 

Spesifiseres ytterligere under oppstillingen dersom det er andre vesentlige poster som bør fremgå av regnskapet. 

 

Tilleggsinformasjon om operasjonelle leieavtaler 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 
Note 4 Immaterielle eiendeler 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Note 3 Andre driftskostnader

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Note 4 Immaterielle eiendeler
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 
 

 
Resterende forpliktelse vedrørende bokført verdi av avhendede anleggsmidler er inntektsført og vist i note 1 som "utsatt inntekt 
fra forpliktelse knyttet til investeringer, bokført verdi avhendede anleggsmidler" . 
Avhendede anleggsmidler gjelder i all vesentlighet vederlagsfri overføring til Statsbygg, jfr. Informasjon gitt i prinsippnote SRS. Da 
overføringen skal regnes som avgang, fremkommer det et tap på 1,089 mrd. kroner. 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 
 

 
1) gjelder også tilknyttet selskap (TS) og felleskontrollert virksomhet. 
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Virksomhet:  Norges  idrettshøgskoleVirksomhet:  Norges  idrettshøgskole
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 

Note 16 Opptjente, ikke fakturerte inntekter/forskuddsbetalte, ikke opptjente 
inntekter  

Beløp i 1000 kroner 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Note 16 Opptjente, ikke fakturerte inntekter/forskuddsbetalte, ikke opptjente inntekter Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 

Note 31 Resultat - budsjettoppfølgingsrapport  

Beløp i 1000 kroner 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Note 31 Resultat - budsjettoppfølgingsrapport
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 
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Virksomhet: Norges idrettshøgskole 

Balanseoppstilling 

 

Beløp i 1000 kroner 

 

 

 

 

Virksomhet:  Norges  idrettshøgskole

Balanseoppstilling//



Norges idrettshøgskole
Postboks 4014 Ullevål Stadion
Sognsveien 220
0806 Oslo
Telefon: +47 23 26 20 00

International office
E-mail: exchange@nih.no
Phone number: +47 23 26 20 34


